MUNICIPIO DE BALANCAN, TABASCO
DIRECCION DE ADMINISTRACION

DICTAMEN TECNICO

OBJETO DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES

PERSONAS: REFERENTE AL SERVICIO DE REALIZACION DEL
PROYECTO DENOMINADO “VIOLENCIA ESCOLAR” EN LAS
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS SIGUIENTES  ESCUELAS: ESC. PRIMARIA  BRIGADA
NO. 1A-827001979-E9-2018 USUMACINTA, ESC. TELESECUNDARIA ESTATAL GENERAL LUIS
NACIONAL PRESENCIAL FELIPE DOMINGUEZ AMBAS DEL POBLADO SAN PEDRO Y ESC.
PRIMARIA CONSTITUCION DE 1814, ESC. TELESECUNDARIA
JOSE MARIA MORELOS Y PAVON AMBAS DEL EJIDO
APATZINGAN DEL MUNICIPIO DE BALANCAN, TABASCO.

CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 36 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, EN CORRELACION CON EL NUMERAL 7.3 Y 8.1 DE LAS BASES DE
LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS QUE NOS OCUPA Y DESPUES DE HABER
REALIZADO EL ACTO DE PRESENTACION DE PROPOSICIONES Y APERTURA DE PROPUESTAS
TECNICAS DE LAS EMPRESAS PARTICIPANTES QUE PRESENTARON PROPUESTAS, LAS TRES
EMPRESAS PARTICIPANTES EN ESTE PROCESO INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS,
PRESENTARON EVIDENCIAS DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS, ESPECIFICAMENTE EN LOS
NUMERALES QUE A CONTINUACION SE DESCRIBEN:

1. NUMERAL 6.4 PROPUESTA TECNICA
EL ARCHIVO QUE CONTIENE LA PROPUESTA TECNICA, DEBERA CONTENER LA SIGUIENTE
DOCUMENTACION:

1. RELACION DE SERVICIOS O CEDULA DE PROPUESTA TECNICA, ELABORARLA TOMANDO
COMO REFERENCIA EL (ANEXO 1), DE LA PRESENTE CONVOCATORIA.

2. CARTA DE NORMAS DE CALIDAD. EXPEDIDA POR EL LICITANTE, Y DEBE DE CONTENE
EN ESENCIA LO ESCRITO EN EL (ANEXO 2) DE LA PRESENTE CONVOCATORIA.

3. CARTA DE GARANTIAS, EXPEDIDA POR EL LICITANTE, CON LOS REQUISITOS
ENUNCIADOS EN EL PUNTO (ANEXO 3). DE LA PRESENTE CONVOCATORIA —{7

4. CARTA EXPEDIDA POR EL LICITANTE EN LA QUE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD QUE NO SE ENCUENTRA EN NINGUNO DE LOS SUPUESTOS QUE MARCAN LOS
ARTICULO 50 Y 60 DE LA LEY, Y MUY ESPECIALMENTE QUE NO SE ENCUENTRA EN
SITUACION DE ATRASO RESPECTO DEL CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS CELEBRADOS
CON EL MUNICIPIO DE BALANCAN, TABASCO. (ANEXO 4) DE ESTA CONVOCATORIA.
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DIRECCION DE ADMINISTRACION

DicTAMEN TECNICO

OBJETO DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES

PERSONAS: REFERENTE AL SERVICIO DE REALIZACION DEL
PROYECTO DENOMINADO “VIOLENCIA ESCOLAR” EN LAS
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS | qcienTes  ESCUELAS:  ESC.  PRIMARIA  BRIGADA
NO. [A-827001979-E9-2018 USUMACINTA, ESC. TELESECUNDARIA ESTATAL GENERAL LUIS
NACIONAL PRESENCIAL FELIPE DOMINGUEZ AMBAS DEL POBLADO SAN PEDRO Y ESC.
PRIMARIA CONSTITUCION DE 1814, ESC. TELESECUNDARIA
JOSE MARIA MORELOS Y PAVON AMBAS DEL EJIDO
APATZINGAN DEL MUNICIPIO DE BALANCAN, TABASCO.

5. CARTA EXPEDIDA POR EL LICITANTE EN LA QUE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD QUE NO SE ENCUENTRA EN NINGUNO DE LOS SUPUESTOS QUE MARCAN EL
ARTICULO 32-D DEL CODIGO FISCAL DE LA FEDERACION, Y MUY ESPECIALMENTE QUE NO
SE ENCUENTRA EN SITUACION DE ATRASO RESPECTO DEL CUMPLIMIENTO DE SUS
CONTRIBUCIONES FISCALES. ANEXO 5 DE ESTA CONVOCATORIA. AGREGAR LA OPINION
DEL CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES EMITIDO POR EL (SAT), VIGENTE.

6. FORMATO PARA ACREDITAR LA PERSONALIDAD ELABORADA SEGUN (ANEXO 6)
PERSONA JURIDICO COLECTIVA O ANEXO 6-A PERSONA FiSICA. DE ESTA
CONVOCATORIA.

7. CARTA DE DECLARACION DE INTEGRIDAD EXPEDIDA POR EL LICITANTE, TOMANDO
COMO REFERENCIA LO SENALADO EN EL (ANEXO 7) DE ESTA CONVOCATORIA.

8. CARTA DE CONFORMIDAD Y ACEPTACION DE LA CONVOCATORIA EXPEDIDA POR EL
LICITANTE TOMANDO COMO REFERENCIA LO SENALADO EN EL (ANEXO 8) DE ESTA
CONVOCATORIA.

/
9. CARTA COMPROMISO DE ENTREGA EXPEDIDA POR EL LICITANTE Y ENUNCIANDO E,Lf
PERIODO DE ENTREGA QUE DEBERA SER DEL MES DE JUNIO A E SEPTIEMBRE DE 2[!48 /
UNA VEZ SUSCRITO DEL CONTRATO. (ANEXO 9) DE ESTA CONVOCATORIA.

SOLVENCIA DE LA EMPRESA LICITANTE, FIRMADO POR LA PERSONA CON PODER PARA
ACTOS DE ADMINISTRACION QUE INCLUYA COPIA DE LOS ULTIMOS CONTRATOS Y/O
FACTURAS VIGENTES; EN CASO DE NO CONTAR CON CONTRATOS QUE SE ENCUENTREN
VIGENTES, PODRAN ANEXAR LAS COPIAS DE LOS ULTIMOS TRES CONTRATOS Y/O
FACTURAS QUE HAYAN CELEBRADO; AL FINAL DEL DOCUMENTO, EL REPRESENTANTE

10. CURRICULUM DE LA EMPRESA. SE SOLICITA PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA Y f
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MUNICIPIO DE BALANCAN, TABASCO
DIRECCION DE ADMINISTRACION

DICTAMEN TECNICO

OBJETO DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES

PERSONAS: REFERENTE AL SERVICIO DE REALIZACION DEL
PROYECTO DENOMINADO “VIOLENCIA ESCOLAR” EN LAS
INVITACION A CUANDO MENOS TRESPERSONAS | qicieNTES  ESCUELAS:  ESC.  PRIMARIA  BRIGADA
NO. IA-827001979-E9-2018 USUMACINTA, ESC. TELESECUNDARIA ESTATAL GENERAL LUIS
NACIONAL PRESENCIAL FELIPE DOMINGUEZ AMBAS DEL POBLADO SAN PEDRO Y ESC.
PRIMARIA CONSTITUCION DE 1814, ESC. TELESECUNDARIA
JOSE MARIA MORELOS Y PAVON AMBAS DEL EJIDO
APATZINGAN DEL MUNICIPIO DE BALANCAN, TABASCO.

LEGAL DEBERA DE HACER CONSTAR BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE LOS DATOS
CONTENIDOS EN EL PRESENTE CURRICULUM, SON CIERTOS Y AUTORIZA AL MUNICIPIO,
PARA QUE ESTE REALICE LAS INVESTIGACIONES QUE CONSIDERE PERTINENTES, A FIN
DE VERIFICAR LOS DATOS QUE SE PROPORCIONAN. EL MUNICIPIO, VERIFICARA QUE LA
DOCUMENTACION PRESENTADA CONTENGA LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN ESTA
CONVOCATORIA, YA QUE DE NO PRESENTARSE ALGUN DOCUMENTO SOLICITADO EN LA
PROPUESTA TECNICA, SERA DESECHADA, DE DETECTARSE ALGUNA IMPRECISION,
ALTERACION O FALSEDAD, SERA MOTIVO DE DESCALIFICACION. (ANEXO 10).

11. ACUSE DE RECIBO DE LA INVITACION ENVIADA POR LA CONVOCANTE DONDE FUE
SELECCIONADO PARA PARTICIPAR EN ESTE PROCEDIMIENTO DE CONTRACION DE
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS. (ANEXO 11)

EN ESTE NUMERAL PRESENTO LAS SIGUIENTES OBSERVACIONES EN BASE A LA REVISION
CUANTITATIVA REALIZADA A LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS DENOMINADOS ANEXOS Y QUE
DEBIERAN INTEGRAR LA PROPUESTA TECNICA CONFORME A LO SIGUIENTE:

EN LO QUE CORRESPONDE A LAS EMPRESAS QUE FUERON ACEPTADAS PARA SU ANALISIS
VALORACION EN CUMPLIMIENTO A LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS BASES DE LA
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS, ESPECIFICAMENTE EN EL NUMERAL 7.3°
CRITERIOS QUE SE APLICARAN PARA LA EVALUACION DE LAS PROPUESTAS TECNICAS Y DEL 8.1
REVISION DOCUMENTAL. SE TIENE EL SIGUIENTE RESULTADO:

ESPECIFICACIONES TECNICAS ALMA ROSA VARGAS CORONEL CONSULTORIA HUGO ENRIQUE ‘?
(INFORMACION, DOCUMENTOS Y GARCIA _ s.C. CASTILLO MARTINEZ
REQUISITOS SOLICITADOS) Si NO s NO S NO
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE , CUMPLE
CEDULA DE PROPUESTA TECNICA S Si R B
CARTA DE NORMAS DE CALIDAD Sl Sl . S!




MUNICIPIO DE BAILLANCAN, TABASCO
DIRECCION DE ADMINISTRACION

M

DicTAMEN TECNICO

OBJETO DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES

PERSONAS: REFERENTE AL SERVICIO DE REALIZACION DEL
PROYECTO DENOMINADO “VIOLENCIA ESCOLAR” EN LAS
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS | qioiuentes  ESCUELAS:  ESC.  PRIMARIA  BRIGADA
NO. 1A-827001979-E9-2018 USUMACINTA, ESC. TELESECUNDARIA ESTATAL GENERAL LUIS
NACIONAL PRESENCIAL FELIPE DOMINGUEZ AMBAS DEL POBLADO SAN PEDRO Y ESC.
PRIMARIA CONSTITUCION DE 1814, ESC. TELESECUNDARIA
JOSE MARIA MORELOS Y PAVON AMBAS DEL EJIDO
APATZINGAN DEL MUNICIPIO DE BALANCAN, TABASCO.

[[CARTA DE GARANTIAS EXPEDIDA Sl S Sl
POR EL LICITANTE o N
CARTA DE LOS ARTICULO 50 Y 60 Sl S Sl
DE LA LEY
CARTA DEL ARTICULO 32D Y St Sl Sl
OPINION DE CUMPLIMIENTO
OPINION DE CUMPLIENTO DE S Sl Sl
OBLIGACIONES FISCALES |
FORMATO PARA ACREDITAR LA S Sl Sl
PERSONALIDAD | H S R
CARTA DE DECLARACION DE Sl Sl S
INTEGRIDAD |
CARTA DE CONFORMIDAD Y S Sl Sl
ACEPTACION DE LA
CONVOCATORIA
CARTA COMPROMISO Sl S S
CURRICULUM DE LA EMPRESA S S S
ACUSE DE RECIBO DE LA Sl Sl Sl
INVITACION

LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS COMO PROPOSICION TECNICA, SE ANALIZARON EN SU
CONTENIDO Y PROCEDENCIA Y SE ENCONTRO LO SIGUIENTE:

LICITANTE: ALMA ROSA VARGAS GARCIA

SE ANALIZARON LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS COMO PROPOSICION TECNICA, EN
CONTENIDO Y PROCEDENCIA Y SE DETERMINA QUE CUMPLEN CON LAS CONDICIO
ESTIPULADAS EN LAS BASES DE LA CONVOCATORIA, POR LO QUE NO SE ENCONTRARON CAUSAS
PARA DESCALIFICARLA EN ESTA PRIMERA ETAPA DE ESTE PROCESO DE INVITACION A CUANDO
MENOS TRES PERSONAS.

,—b

LICITANTE: CORONEL CONSULTORIA S.C.

SE ANALIZARON LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS COMO PROPOSICION TECNICA, EN SU
CONTENIDO Y PROCEDENCIA Y SE DETERMINA QUE CUMPLEN CON LO SOLICITADO EN EL
NUMERAL 6.4, SIN EMBARGO EN EL PUNTO 10. CURRICULUM VITAE INCLUYO SOLO UNA COPIA DE
LOS CONTRATOS Y/O FACTURAS QUE HAYA CELEBRADO COMO PARTE DEL COMPLEMENTO DE
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MUNICIPIO DE BALANCAN, TABASCO
DIRECCION DE ADMINISTRACION

DICTAMEN TECNICO

OBJETO DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES

PERSONAS: REFERENTE AL SERVICIO DE REALIZACION DEL
PROYECTO DENOMINADO “VIOLENCIA ESCOLAR” EN LAS
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS SIGUIENTES  ESCUELAS: ESC. PRIMARIA  BRIGADA
NO. 1A-827001979-E9-2018 USUMACINTA, ESC. TELESECUNDARIA ESTATAL GENERAL LUIS
NACIONAL PRESENCIAL FELIPE DOMINGUEZ AMBAS DEL POBLADO SAN PEDRO Y ESC.
PRIMARIA CONSTITUCION DE 1814, ESC. TELESECUNDARIA
JOSE MARIA MORELOS Y PAVON AMBAS DEL EJIDO
APATZINGAN DEL MUNICIPIO DE BALANCAN, TABASCO.

ESTE, NO OBSTANTE ESTO NO AFECTA LA SOLVENCIA DE SU PROPOSICION CON FUNDAMENTO EN
EL ART. 36 PARRAFO ULTIMO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y SERVICIOS DEL
SECTOR PUBLICO. POR LO QUE NO SE ENCONTRARON CAUSAS PARA DESCALIFICARLA EN ESTA
PRIMERA ETAPA DE ESTE PROCESO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS.

LICITANTE: HUGO ENRIQUE CASTILLO MARTINEZ

SE ANALIZARON LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS COMO PROPOSICION TECNICA, EN SU
CONTENIDO Y PROCEDENCIA Y SE DETERMINA QUE CUMPLEN CON LAS CONDICIONES
ESTIPULADAS EN LAS BASES DE LA CONVOCATORIA, POR LO QUE NO SE ENCONTRARON CAUSAS
PARA DESCALIFICARLA EN ESTA PRIMERA ETAPA DE ESTE PROCESO DE INVITACION A CUANDO
MENOS TRES PERSONAS.

EL ANALISIS QUE HASTA AQUI HE DESCRITO, SE DETERMINA CONFORME A LOS NUMERALES 7.3 Y
8.1 DE LAS BASES PUBLICADA PARA ESTE PROCESO LICITATORIO DETERMINANDO LA SOLVENCIA
TECNICA DE LAS PROPOSICIONES PRESENTADAS Y QUE PARA DAR CUMPLIMIENTO A LOS
PRECEPTOS CONTENIDOS EN LA LEY SOBRE TRANSPARENCIA, LEGALIDAD, IMPARCIALIDAD Y
HONRADEZ, QUIENES CUMPLIERON CON TODOS REQUISITOS TECNICOS SOLICITADOS Y VIABLES
TECNICAMENTE SON LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR LAS EMPRESAS: ALMA ROSA VARGAS
GARCIA, CORONEL CONSULTORIA SC, HUGO ENRIQUE CASTILLO MARTINEZ, SIENDO LA TRES
EMPRESAS QUE EN LA ETAPA DE LA REVISION CUANTITATIVA, AS{ COMO EN LA REVISION
CUALITATIVA DETERMINADA EN ESTE ANALISIS TECNICO EN EL QUE LAS EMPRESAS APROBARON
HABER CUMPLIDO CON LOS REQUERIMIENTOS MINIMOS SOLICITADOS EN LAS BASES DE ESTE
PROCESO DE CONTRATACION Y SON LAS TRES EMPRESAS QUE PASAN A LA FASE DEL ANALISIS
DE LA PROPUESTA ECONOMICA, PARA EL SERVICIO DE REALIZACION DEL PROYECTO
DENOMINADO “VIOLENCIA ESCOLAR" EN LAS SIGUIENTES ESCUELAS: ESC. PRIMARIA BRIGADA
USUMACINTA, ESC. TELESECUNDARIA ESTATAL GENERAL LUIS FELIPE DOMINGUEZ AMBAS DEL
POBLADO SAN PEDRO Y ESC. PRIMARIA CONSTITUCION DE 1814, ESC. TELESECUNDARIA JOSE
MARIA MORELOS Y PAVON AMBAS DEL EJIDO APATZINGAN DEL MUNICIPIO DE BALANCAN,
TABASCO..

.\ A

3




MUNICIPIO DE BALANCAN, TABASCO
DIRECCION DE ADMINISTRACION

DicTAMEN TECNICO
OBJETO DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES

PERSONAS: REFERENTE AL SERVICIO DE REALIZACION DEL
PROYECTO DENOMINADO “VIOLENCIA ESCOLAR” EN LAS
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS SIGUIENTES  ESCUELAS: ESC. PRIMARIA  BRIGADA
NO. 1A-827001979-E9-2018 USUMACINTA, ESC. TELESECUNDARIA ESTATAL GENERAL LUIS
NACIONAL PRESENCIAL FELIPE DOMINGUEZ AMBAS DEL POBLADO SAN PEDRO Y ESC.
PRIMARIA CONSTITUCION DE 1814, ESC. TELESECUNDARIA
JOSE MARIA MORELOS Y PAVON AMBAS DEL EJIDO
APATZINGAN DEL MUNICIPIO DE BALANCAN, TABASCO.

FIRMAN EL PRESENTE DICTAMEN, QUIEN INTERVIENE EN EL ANALISIS DE LAS PROPUESTAS
PRESENTADAS POR LAS EMPRESAS: ALMA ROSA VARGAS GARCIA, CORONEL CONSULTORIA SC,
HUGO ENRIQUE CASTILLO MARTINEZ, LAS CUALES SE ACEPTAN, YA QUE CUMPLEN CON LOS
REQUERIMIENTOS MINIMOS SOLICITADOS EN LAS BASES DE LA INVITACION A CUANDO MENOS
TRES PERSONAS. EN LA CD. DE BALANCAN, TABASCO A 30 DE MAYO DE 2018 SIENDO LAS 01:10 PM
(UNA DE LA TARDE CON DIEZ MINUTOS). e

AREA REQUIRIENTE Y TECNIA

INP. LUIS ENRIQUE
DIRECTOR DE SE
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MUNICIPIO DE BAIANCAN, TABASCO
DIRECCION DE ADMINISTRACION

DicTAMEN ECONOMICO

OBJETO DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES

PERSONAS: REFERENTE AL SERVICIO DE REALIZACION DEL

PROYECTO DENOMINADO “VIOLENCIA ESCOLAR® EN LAS

INVITACION A CUANDO MENOSTRES PERSONAS | o yenres  EscUELAS:  ESC.  PRIMARIA  BRIGADA

No. 1A-827001979-E9-2018 USUMACINTA, ESC. TELESECUNDARIA ESTATAL GENERAL LUIS

NACIONAL PRESENCIAL FELIPE DOMINGUEZ AMBAS DEL POBLADO SAN PEDRO Y ESC.

PRIMARIA CONSTITUCION DE 1814, ESC. TELESECUNDARIA

JOSE MARIA MORELOS Y PAVON AMBAS DEL EJIDO
APATZINGAN DEL MUNICIPIO DE BALANCAN, TABASCO.

DESPUES DE HABER CONCLUIDO LA ETAPA DEL ANALISIS TECNICO DE LAS PROPUESTAS
PRESENTADAS Y CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 36 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, LOS ABAJO FIRMANTES
EMITIMOS EL PRESENTE DICTAMEN ECONOMICO PREVIO A LA FORMULACION DEL ACTA DE
FALLO DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. 1A-827001979-E9-2018 NACIONAL
PRESENCIAL REFERENTE AL SERVICIO DE REALIZACION DEL PROYECTO DENOMINADO
“VIOLENCIA ESCOLAR” EN LAS SIGUIENTES ESCUELAS: ESC. PRIMARIA BRIGADA USUMACINTA,
ESC. TELESECUNDARIA ESTATAL GENERAL LUIS FELIPE DOMINGUEZ AMBAS DEL POBLADO SAN
PEDRO Y ESC. PRIMARIA CONSTITUCION DE 1814, ESC. TELESECUNDARIA JOSE MARIA MORELOS
Y PAVON AMBAS DEL EJIDO APATZINGAN DEL MUNICIPIO DE BALANCAN, TABASCO, DE LA CUAL
SE LLEVO A CABO EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES EL DIA 30 DE
MAYO DE 2018 LAS 10:05 A.M. (DIEZ DE LA MANANA CON CINCO MINUTOS).

TODA VEZ QUE LOS LICITANTES ALMA ROSA VARGAS GARCIA, CORONEL CONSULTORIA S.C.,
HUGO ENRIQUE CASTILLO MARTINEZ, HAN PASADO A LA SIGUIENTE FASE DE EVALUACION DE
ESTA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS, SE REALIZA EL ANALISIS DE SUS
COTIZACIONES DE ACUERDO AL FOCON-12 (CUADRO COMPARATIVO), POR LO QUE SE
TRANSCRIBE UN RESUMEN DE SUS PROPUESTAS ECONOMICAS, SIENDO ESTAS LAS SIGUIENTES:

NOMBRE DEL LICITANTE DIFERENCIA
~ ALMA ROSA VARGAS GARCIA $ 1,017,204.00 - $ 1,422.00
| o |
| CORONEL CONSULTORIA S.C. ['$ 1,025000.00 -$ 6.374.00

[ HUGO ENRIQUE CASTILLOMARTINEZ |'$ 1019.000.00

1.019,000.00  -$ 374.00

EMPRESA DE: ALMA ROSA VARGAS GARCIA
DE ACUERDO A LA PROPUESTA ECONOMICA PRESENTADA Y ANALIZADA SE TIENE EL SIGUIENTE
RESULTADO:

3 s

\
N

zéfvf

§§%§\ 009279



; T

™,
419&152

MUNICIPIO DE BALANCAN, TABASCO //
DIRECCION DE ADMINISTRACION %E
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DiCTAMEN ECONOMICO

OBJETO DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES

PERSONAS: REFERENTE AL SERVICIO DE REALIZACION DEL

PROYECTO DENOMINADO “VIOLENCIA ESCOLAR” EN LAS
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS SIGUIENTES  ESCUELAS: ESC. PRIMARIA  BRIGADA

No. 1A-827001979-E9-2018 USUMACINTA, ESC. TELESECUNDARIA ESTATAL GENERAL LUIS
NACIONAL PRESENCIAL FELIPE DOMINGUEZ AMBAS DEL POBLADO SAN PEDRO Y ESC.
PRIMARIA CONSTITUCION DE 1814, ESC. TELESECUNDARIA
JOSE MARIA MORELOS Y PAVON AMBAS DEL EJIDO
APATZINGAN DEL MUNICIPIO DE BALANCAN, TABASCO.

EXISTE UNA DIFERENCIA FINANCIERA ENTRE EL PRESUPUESTO DISPONIBLE Y EL COSTO
PROPUESTO DEL 0% ($ 1,422.00) MIL CUATROCIENTOS VEINTIDOS PESOS 00/100 M.N.
PRESENTANDO CON ESTE RESULTADO UN PRESUPUESTO QUE LA HACE VIABLE
ECONOMICAMENTE.

EMPRESA DE: CORONEL CONSULTORIA S.C.

DE ACUERDO A LA PROPUESTA ECONOMICA PRESENTADA Y ANALIZADA SE TIENE EL SIGUIENTE
RESULTADO:

EXISTE UNA DIFERENCIA FINANCIERA ENTRE EL PRESUPUESTO DISPONIBLE Y EL COSTO
PROPUESTO DEL -1% ($ - 6,374.00) SEIS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 00/100 M.N.
PRESENTANDO CON ESTE RESULTADO UN PRESUPUESTO QUE LA HACE INVIABLE
ECONOMICAMENTE.

EMPRESA DE: HUGO ENRIQUE CASTILLO MARTINEZ

DE ACUERDO A LA PROPUESTA ECONOMICA PRESENTADA Y ANALIZADA SE TIENE EL SIGUIENTE
RESULTADO:

EXISTE UNA DIFERENCIA FINANCIERA ENTRE EL PRESUPUESTO DISPONIBLE Y EL COSTO
PROPUESTO DEL -0% (- $ 374.00) TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 00/100 M.N.
PRESENTANDO CON ESTE RESULTADO UN PRESUPUESTO QUE LA HACE INVIABLE
ECONOMICAMENTE.

BINARIA DETERMINANDO LA SOLVENCIA DE LAS PROPOSICIONES PRESENTADAS, SE TIENE QUE
PARA DAR CUMPLIMIENTO A LOS PRECEPTOS CONTENIDOS EN LA LEY SOBRE TRANSPARENCIA, / \-b
LEGALIDAD. IMPARCIALIDAD Y HONRADEZ, QUIEN CUMPLIO CON TODOS REQUISITOS TECNICOS
SOLICITADOS Y PRESENTO LA PROPUESTA ECONOMICA MAS BAJA Y VIABLE DENTRO DEL
PRESUPUESTO ASIGNADO, ES LA OFERTADA POR LA EMPRESA DE: ALMA ROSA VARGAS GARCIA,
POR LO QUE DETERMINA EL FALLO DE LA ADJUDICACION DEL CONTRATO A FAVOR DE ESTA. CON

EL ANALISIS QUE HASTA AQUI HEMOS DESCRITO, SE DETERMINA POR MEDIO DE EVALUACION /7
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MUNICIPIO DE BALANCAN, TABASCO
DIRECCION DE ADMINISTRACION
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DICTAMEN ECONOMICO

OBJETO DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES

PERSONAS: REFERENTE AL SERVICIO DE REALIZACION DEL

PROYECTO DENOMINADO “VIOLENCIA ESCOLAR” EN LAS
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS SIGUIENTES  ESCUELAS: ESC. PRIMARIA  BRIGADA

No. IA-827001979-E9-2018 USUMACINTA, ESC. TELESECUNDARIA ESTATAL GENERAL LUIS
NACIONAL PRESENCIAL FELIPE DOMINGUEZ AMBAS DEL POBLADO SAN PEDRO Y ESC.
PRIMARIA CONSTITUCION DE 1814, ESC. TELESECUNDARIA
JOSE MARIA MORELOS Y PAVON AMBAS DEL EJIDO
APATZINGAN DEL MUNICIPIO DE BALANCAN, TABASCO.

UN IMPORTE DE $ 1,017,204.00 (UN MILLON DIECISIETE MIL DOSCIENTOS CUATRO PESOS 00/100
M.N.) LV.A. INCLUIDO.

POR OTRA PARTE TENEMOS QUE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR CORONEL CONSULTORIA
S.C. POR $ 1, 025,000.00 (UN MILLON VEINTICINCO MIL PESOS 00/100 M.N CON IVA'Y HUGO ENRIQUE
CASTILLO MARTINEZ POR $ 1,019, 000.00 (UN MILLON DIECINUEVE MIL PESOS 00/100 M.N.) CON IVA;
EN EL ANALISIS REALIZADO A CADA UNA DE LAS PROPUESTAS SON MAYORES AL PRESUPUESTO Y
QUIEN OFRECE A LA DEPENDENCIA MAYOR AHORRO FINANCIERO PARA EL SERVICIO DE
REALIZACION DEL PROYECTO DENOMINADO “VIOLENCIA ESCOLAR" EN LAS SIGUIENTES
ESCUELAS: ESC. PRIMARIA BRIGADA USUMACINTA, ESC. TELESECUNDARIA ESTATAL GENERAL
LUIS FELIPE DOMINGUEZ AMBAS DEL POBLADO SAN PEDRO Y ESC. PRIMARIA CONSTIRUCION DE
1814, ESC. TELESECUNDARIA JOSE MARIA MORELOS Y PAVON AMBAS DEL EJIDO APATZINGAN DEL
MUNICIPIO DE BALANCAN, TABASCO, ES LA EMPRESA DE: ALMA ROSA VARGAS GARCIA, SIENDO
ESTA LA PROPUESTA MAS VIABLE ECONOMICAMENTE PARA LA ASIGNACION DEL CONTRATO
RESPECTIVO.

EL ANALISIS QUE HASTA AQUI HEMOS DESCRITO, SE DETERMINA POR MEDIO DE EVALUACION

BINARIA DETERMINANDO LA SOLVENCIA DE LAS PROPOSICIONES PRESENTADAS, SE TIENE QUE

PARA DAR CUMPLIMIENTO A LOS PRECEPTOS CONTENIDOS EN LA LEY SOBRE TRANSPARENCIA,

LEGALIDAD, IMPARCIALIDAD Y HONRADEZ, QUIEN CUMPLIO CON TODOS REQUISITOS TECNICOS
SOLICITADOS Y PRESENTO UNA PROPUESTA ECONOMICA BAJA Y VIABLE DENTRO DEL
PRESUPUESTO ASIGNADO. ES LA OFERTADA POR LA EMPRESA DE: ALMA ROSA VARGAS GARCIA.

POR LO QUE DETERMINA EL FALLO DE LA ADJUDICACION DEL CONTRATO A FAVOR DE ESTA. CON

UN IMPORTE DE $ 1,107,204.00 (UN MILLON CIENTO SIETE MIL DOSCIENTOS CUATRO PESOS 00/100 ’ _b
M.N.) LV.A. INCLUIDO.

EL PRESENTE DICTAMEN SE EMITE BAJO EL CRITERIO DE EVALUACION BINARIO CONFORME A LO
ESTIPULADO EN LOS ARTICULOS 36 SEGUNDC PARRAFO Y 36 BIS PRIMER PARRAFO DE LA LEY DE
ADQUISICIONES. ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO. YA QUE LA EMPRESA DE:




MUNICIPIO DE BALANCAN, TABASCO
DIRECCION DE ADMINISTRACION

DiCTAMEN ECONOMICO

OBJETO DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES

PERSONAS: REFERENTE AL SERVICIO DE REALIZACION DEL

PROYECTO DENOMINADO “VIOLENCIA ESCOLAR” EN LAS

INVITACION A CUANDO MENOSTRESPERSONAS | ¢\ ienres  ESCUELAS:  ESC.  PRIMARIA  BRIGADA

No. 1A-827001979-E9-2018 USUMACINTA, ESC. TELESECUNDARIA ESTATAL GENERAL LUIS

NACIONAL PRESENCIAL FELIPE DOMINGUEZ AMBAS DEL POBLADO SAN PEDRO Y ESC.

PRIMARIA CONSTITUCION DE 1814, ESC. TELESECUNDARIA

JOSE MARIA MORELOS Y PAVON AMBAS DEL EJIDO
APATZINGAN DEL MUNICIPIO DE BALANCAN, TABASCO.

ALMA ROSA VARGAS GARCIA ES LA EMPRESA QUE EN LAS ETAPAS DE REVISION CUANTITATIVA,
ASi COMO EN LA REVISION CUALITATIVA DETERMINADA EN EL ANALISIS TECNICO APROBARON
HABER CUMPLIDO CON LOS REQUERIMIENTOS MiNIMOS SOLICITADOS EN SU TOTALIDAD EN LAS
BASES DE ESTE PROCESO DE CONTRATACION Y PASARON A LA FASE DEL ANALISIS DE LA
PROPUESTA ECONOMICA, DONDE LA EMPRESA ESTA DENTRO DEL PRESUPUESTO ASIGNADO
PARA ESTA ADQUISICION, SIN EMBARGO, PRESENTAN UN AHORRO FINANCIERO A LA
DEPENDENCIA PARA EL SERVICIO DE REALIZACION DEL PROYECTO DENOMINADO “VIOLENCIA
ESCOLAR" EN LAS SIGUIENTES ESCUELAS: ESC. PRIMARIA BRIGADA USUMACINTA, ESC.
TELESECUNDARIA ESTATAL GENERAL LUIS FELIPE DOMINGUEZ AMBAS DEL POBLADO SAN PEDRO
Y ESC. PRIMARIA CONSTITUCION DE 1814, ESC. TELESECUNDARIA JOSE MARIA MORELOS Y PAVON
AMBAS DEL EJIDO APATZINGAN DEL MUNICIPIO DE BALANCAN, TABASCO.

SE EMITE EL PRESENTE DICTAMEN POR LOS ABAJOS FIRMANTES, EL CUAL SERVIRA DE BASE
PARA LA EMISION DEL FALLO CORRESPONDIENTE. EN LA CD. DE BALANCAN, TABASCO A 30 DE
MAYO DE 2018 SIENDO LAS 03:00 PM (TRES DE LA TARDE).
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MUNICIPIO DE BALANCAN, TABASCO
DIRECCION DE ADMINISTRACION

DicTAMEN ECONOMICO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS

No.1A-827001979-E9-2018
NACIONAL PRESENCIAL

OBJETO DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES

PERSONAS: REFERENTE AL SERVICIO DE REALIZACION DEL
PROYECTO DENOMINADO “VIOLENCIA ESCOLAR” EN LAS
SIGUIENTES  ESCUELAS: ESC. PRIMARIA  BRIGADA
USUMACINTA, ESC. TELESECUNDARIA ESTATAL GENERAL LUIS
FELIPE DOMINGUEZ AMBAS DEL POBLADO SAN PEDRO Y ESC.
PRIMARIA CONSTITUCION DE 1814, ESC. TELESECUNDARIA
JOSE MARIA MORELOS Y PAVON AMBAS DEL EJIDO
APATZINGAN DEL MUNICIPIO DE BALANCAN, TABASCO.

LCP. EDGAR
DIRECTOR D

(/ é Ao DAL
LIC. TEG
DIRECT E FINANZAS

"/r
N -ij;,/

LIC. SERGIO ENRIQUE ALFARO GORDILLO

’
€

\ SEGUNDO VOCAL

Sjgux
LIC. JOSE LUIS @AST NOS GUZMAN

DIRECTOR DE PROGRAMACION

“ASESORES DEL COMITE”

CONTRAL@‘RMUNICIPAL _——DIRECTORABE ASUNTOS JURIDICOS

INSP. LUIS ENRIQU
DIRECTOR DE SEG

POR EL RENTE

INGUEZ CUPIL
D PUBLICA

HOJA PROTOCOLARIA DE FIRMAS RESPECTO DEL DICTAMEN ECONOMICO DE LA DE LA INVITACION A CURNDC MENCS TRES PERSONAS No 1A-827001976-E9-2018 NACIONAL

PRESENCIAL DE FECHA 30 DE riav( DE Uk RELATIVA AL SERVICIO DE REALIZACION DEL PROYECTO DENOMINADO “VIOLENCIA ESCOLAR
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AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DEL p
MUNICIPIO DE BALANCAN, TABASCO (

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS No. DAM/CPS/RF01/2018

TIPO DE PROCEDIMIENTO: INVITACION A CUANDO MENQOS TRES PERSONAS NO. Al-82701979-E£9-2018
NACIONAL PRESENCIAL.

FECHA: 01 DE JUNIO DE 2018

IMPORTE SIN IVA: § 876,900.00

IMPORTE TOTAL CON IVA: $ 1,017.204.00

CONCEPTO: SERVICIO DE REALIZACION DEL PROYECTO DENOMINADO “VIOLENCIA ESCOLAR" EN
MATERIA DE PREVENCION SOCIAL DE LA _VIOLENCIA Y DELINCUENCIA CON PARTICIPACION
CIUDADANA EN LAS SIGUIENTES ESCUELAS: ESC. PRIMARIA BRIGADA USUMACINTA, ESC.
TELESECUNDARIA ESTATAL GENERAL LUIS FELIPE DOMINGUEZ AMBAS DEL POBLADO SAN PEDRO Y
ESC. PRIMARIA CONSTITUCION DE_1814, ESC. TELESECUNDARIA JOSE MARIA MORELOS Y PAVON
AMBAS DEL EJIDO APATZINGAN DEL MUNICIPIO DE BALANCAN, TABASCO. |
. PROGRAMA PRESUPUESTARIO: U007.-SUBSIDIO EN MATERIA DE SEGURIDAD PUBLICA (FORTASEG).
PROYECTO: GCSF-002.-PREVENCION DE VIOLENCIA ESCOLAR.

PARTIDA: 33904.-SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICQOS INTEGRALES.

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: SUBSIDIO EN MATERIA DE SEGURIDAD PUBLICA (FORTASEG)
TIEMPO DE ENTREGA DE LOS SERVICIOS: 05 DE JUNIO DE 2018 AL 28 DE SEPTIEMBRE DE 2018.

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS QUE CELEBRAN POR UNA PARTE, EL. MUNICIPIO DE
BALANCAN, TABASCO, A QUIEN EN LO SUCESIVO SE LE DENOMINARA “EL MUNICIPIO”
REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. MARIO EUGENIO BOCANEGRA CRUZ, EN SU
CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y POR LA OTRA PARTE LA C. ALMA ROSA VARGAS
GARCIA, EN LO SUCESIVO “EL PRESTADOR DE SERVICIOS”, QUIENES SE SOMETEN AL TENOR DE
LAS SIGUIENTES DECLARACIONES Y CLAUSULAS:

DECLARACIONES
- DE “EL MUNICIPIO”

. 1.1-  QUE EN TERMINOS DE LO DISPUESTO EN LOS ARTICULOS 115 DE LA CONSTITUCION
POLITICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS Y 65 DE LA CONSTITUCION POLITICA

DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE TABASCO, CUENTA CON PERSONALIDAD

JURIDICA Y PATRIMONIO PROPIO, SIENDO AUTONOMO EN SU REGIMEN INTERIOR Y

CON LIBERTAD PARA ADMINISTRAR Y CONTRATAR CONFORME A LAS DISPOSICIONES ,/

CONSTITUCIONALES Y LA LEY ORGANICA DE LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO DE

TABASCO.

1.2-  QUE EL CIUDADANO MARIO EUGENIO BOCANEGRA CRUZ, £ES PRESIDENTE MUNICIPAL
DE BALANCAN, TABASCO, SEGUN CONSTANCIA DE MAYORIA DE VALIDEZ EXPEDIDA
POR EL PRESIDENTE DEL CONSEJO ELECTORAL MUNICIPAL DEL INSTITUTO
ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DE TABASCO, CON SEDE EN LA CIUDAD
DE BALANCAN, TABASCO, DE FECHA 11 DE JUNIO DEL ANO 2015.

1.3.- EN OBSERVANCIA DE LG DISPUESTO EN EL ARTICULO 73 FRACCION IX DE LA LEY
ORGANICA DE LOS MUNKIC=WTS DEL ESTADO DE TABASCO, LA DIRECCION DE/A
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1.4.-

1.5.-

1.6.

1.7.

1.8

ADMINISTRACION, ES PARTE INTEGRANTE DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
MUNICIPAL.,

QUE DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 73 FRACCION IX Y 86 FRACCION IV DE LA
LEY ORGANICA DE LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO DE TABASCO, ENTRE SUS
ATRIBUCIONES SE ENCUENTRA LA DE SUMINISTRAR LOS BIENES Y SERVICIOS QUE SE
REQUIEREN PARA EL DESEMPENO DE LAS DEPENDENCIAS QUE INTEGRAN LA
ADMINISTRACION PUBLICA MUNICIPAL, POR LO CUAL REQUIERE DE “EL PRESTADOR
DE SERVICIOS” LOS SERVICIOS DE REALIZACION DEL PROYECTO DENOMINADO
“VIOLENCIA ESCOLAR” EN MATERIA DE PREVENCION SOCIAL DE LA VIOLENCIA Y
DELINCUENCIA CON PARTICIPACION CIUDADANA EN LAS SIGUIENTES ESCUELAS: ESC.
PRIMARIA BRIGADA USUMACINTA, ESC. TELESECUNDARIA ESTATAL GENERAL LUIS
FELIPE DOMINGUEZ AMBAS DEL POBLADO SAN PEDRO Y ESC. PRIMARIA
CONSTIRUCION DE 1814, ESC. TELESECUNDARIA JOSE MARIA MORELOS Y PAVON
AMBAS DEL EJIDO APATZINGAN DEL MUNICIPIO DE BALANCAN, TABASCO.

QUE TIENE POR OBJETO LA ADMINISTRACION Y PRESTACION DE LOS SERVICIOS
PUBLICOS MUNICIPALES CONTENIDOS EN EL ARTICULO 65 DE LA CONSTITUCION
POLITICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DEL ESTADO DE TABASCO, ASi COMO
TODO LO CONTENIDO EN LA LEY ORGANICA DE LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO DE
TABASCO.

MANIFIESTA Y DECLARA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, Y ADVERTIDO DE LAS
PENAS EN LAS QUE INCURREN LOS QUE DECLARAN CON FALSEDAD ANTE UNA
AUTORIDAD DISTINTA DE LA JUDICIAL, SEGUN LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 47,
FRACCIONES Xill 'Y XXIlI DE LA LEY FEDERAL DE RESPONSABILIDADES DE LOS
SERVIDORES PUBLICOS.

EL PRESENTE CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS SE ADJUDICO A “EL
PRESTADOR DE SERVICIOS”, A TRAVES DEL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION POR
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NO. IA-82701979-E9-2018 NACIONAL

PRESENCIAL, DE CONFORMIDAD CON LOS ARTICULOS 26 FRACCION lil, 44, 46, 48 |

FRACCION II; 49 FRACCION 1ll; 50, 51, 52, 53, 53 BIS, 54 Y 54 BIS DE LA LEY D
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO.

PARA CUBRIR LAS EROGACIONES QUE SE DERIVEN DEL PRESENTE CONTRATO,
CUENTA CON RECURSOS DE CARACTER FEDERAL. TRANSFERIDOS A TRAVES DEL
CONVENIO ESPECIFICO DE ADHESION PARA EL OTORGAMIENTO DEL “FORTASEG”
CON CARGO AL CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO 3000.3300.339.33904
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS INTEGRALES.
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21.

2.2

2.3.

24,

2.5.

2.6.

3.1.

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DEL
MUNICIPIO DE BALANCAN, TABASCO

QUE SU REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES ES: MBA850101RUS.

SENALA COMO DOMICILIO FISCAL, PARA LOS EFECTOS DE ESTE CONTRATO, EL
UBICADO EN LA CALLE MELCHOR OCAMPO S/N, BALANCAN, TABASCO, C.P. 86930,
TELEFONO 934-3-44-11-01.

“EL PRESTADOR DE SERVICIOS" DECLARA QUE:

QUE LA C. ALMA ROSA VARGAS GARCIA ES UNA PERSONA FISICA, DE NACIONAL
MEXICANA QUE ACREDITA CON ACTA DE NACIMIENTO NO.

TOMO 1, CON FECHA DE REGISTRO f CUN CKEUENUIAL PARKA
VOTAR CON FOTOGRAFIA, CON NUMERO DE FOLIO Y REGISTRO
NUMERO

SU REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTE ES:

DE ACUERDO CON SU OBJETO SOCIAL TIENE ENTRE OTRAS ACTIVIDADES: SERVICIOS
DE CONSULTORIA EN ADMINISTRACION Y SERVICIOS DE PROFESORES
PARTICULARES.

TIENE CONOCIMIENTO Y ACEPTA QUE, EN EL CASO DE QUE SE ENCUENTRE EN
ALGUNO DE LOS SUPUESTOS SENALADOS EN LA CLAUSULA DECIMO PRIMERA DEL
PRESENTE CONTRATO, SERA NULO DE PLENO DERECHO, DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 54 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO EN VIGOR Y NO PODRA HACER RECLAMACION
ALGUNA A “EL MUNICIPIO".

MANIFIESTA Y DECLARA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD Y ADVERTIDO DE LAS
PENAS EN LAS QUE INCURREN LOS QUE DECLARAN CON FALSEDAD ANTE UNA
AUTORIDAD DISTINTA DE LA JUDICIAL, QUE NO SE ENCUENTRA EN NINGUNO DE LOS
SUPUESTOS DEL ARTICULO 50 Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS
Y SERVICIO DEL SECTOR PUBLICO.

SENALA COMO SU DOMICILIO PARA RECIBIR TODA CLASE DE CITAS Y
NOTIFICACIONES, INCLUYENDO EMPLAZAMIENTO A JUICIO Y PARA LOS EFECTOS DEL
PRESENTE CONTRATO EL UBICADO EN PRIMERA CERRADA DE SAN GABRIEL NO.
COL. PASEO DEL ANGEL, SAN ANDRES CHOLULA, PUEBLA, CP. 72810. RENUNCIAND
PARA ESTOS EFECTOS A CUALQUIER OTRO DOMICILIO QUE PUDIERA TENER.

LAS PARTES A TRAVES DE SUS REPRESENTANTES DECLARAN QUE:
HAN CONSIDERADO CADA UNO POR SU PARTE LOS ORDENAMIENTOS LEGALES QUE

LOS RIGEN, OBLIGANDOSE POR LO TANTO EN LOS TERMINOS DEL PRESENTE
CONTRATO, SUS ANEXOS, EL CONTENIDO DE LAS LEYES Y REGLAMENTOS QUE L

()
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AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DEL @
MUNICIPIO DE BALANCAN, TABASCO /il #ia(

SEAN APLICABLES Y DEMAS DISPOSICIONES LEGALES QUE RIGEN LA CONTRATACION,
EJECUCION Y CUMPLIMIENTO DEL OBJETO DEL MISMO, LOS CUALES SE TIENEN POR
REPRODUCIDOS FORMANDO PARTE INTEGRANTE DE ESTE CONTRATO.

3.2. ES SU VOLUNTAD RELACIONARSE A TRAVES DEL PRESENTE CONTRATO DE
PRESTACION DE SERVICIOS, CONFORME A LOS TERMINOS Y CONDICIONES QUE SE
ESTABLECEN EN LAS SIGUIENTES:

CLAUSULAS
PRIMERA: OBJETO

EL "PRESTADOR DE SERVICIOS" SE OBLIGA A PROPORCIONAR AL “EL MUNICIPIO”, LOS
SERVICIOS DE REALIZACION DEL PROYECTO DENOMINADO *“VIOLENCIA ESCOLAR” EN
MATERIA DE PREVENCION SOCIAL DE LA VIOLENCIA Y DELINCUENCIA CON PARTICIPACION
CIUDADANA EN LAS SIGUIENTES ESCUELAS: ESC. PRIMARIA BRIGADA USUMACINTA, ESC.
TELESECUNDARIA ESTATAL GENERAL LUIS FELIPE DOMINGUEZ AMBAS DEL POBLADO SAN
PEDRO Y ESC. PRIMARIA CONSTIRUCION DE 1814, ESC. TELESECUNDARIA JOSE MARIA
MORELOS Y PAVON AMBAS DEL EJIDO APATZINGAN DEL MUNICIPIO DE BALANCAN, TABASCO,
CUYA DESCRIPCION DETALLADA SE ENCUENTRA EN LA RELACION QUE FIRMADA POR LAS
PARTES, SE INTEGRAN A ESTE DOCUMENTO EN LA ORDEN DE SERVICIO No. 600 Y 660.

| PARTIDA | CANTIDAD | UNIDAD | CONCEPTO | P.UNITARIO |  IMPORTE
‘ DE |
|
I | -
SERVICIOS | REALIZACION DEL PROYECTO | $438450.00 | $§ 876,900.00

"VIOLENCIA ESCOLAR" CON  LAS ‘

|

|

i

1 ' 2 ‘
| |
, SIGUIENTES ACTIVIDADES: _
. ' ' -REUNION Y PRESENTACION DE INICIPIO |

| i DE APLICACION DE INSTRUMENTOS DE
! | MEDICION. |
-ENTREVISTAS. APLICACION DE | o
ENCUENTAS. ANALISIS. /
-PRESENTACION Y PUBLICACION DE |
| | DIAGNOSTICO
| -TALLERES A LOS ALUMNOS. PADRES L
| DE FAMILIA Y DOCENTES. ( \
, -COFERENCIAS DIRIGIDAS A TODA LA I'L
COMUNIDAD ESCOLAR. | -\\_
-ACTIVIDADES LUDICAS CON ALUMNOS oy
Y PADRES DE FAMILIA.
-SESIONES DE ASESORIA |
-INCENTIVOS INDIVIDUALES: OTORGAR '
RECONOCIMIENTOS A AQUELLOS
ALUMNOS QUE RESULTEN ELEGIDOS
POR PRESENTAR MEJORIA EN SU

DESEMPENO ACADEMICO Y DE
| COMPORTACION EN CLASE Y FUERA DE

4-13
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AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DEL
MUNICIPIO DE BALANCAN, TABASCO

ESTA.

-INCENTIVOS GRUPALES: ACTIVIDADES
FUERA DE LAS  INSTITUCIONES
ESCOLARES (EXCURSIONES,
CAMPAMENTOS, VISITAS A PARQUES O
UNIDADES DEPORTIVAS.

-FIRMA DE CONVENIO PREVENCION DE
LA VIOLENCIA ESCOLAR.

-CAMPANA DE DIFUSION PREVENSION
CYBERBULLYING

-LA MEDIACION DE LOS RESULTADOS
DEL PROYECTO, SE DEBERAN DE
DIFUNDIR EN LAS ESCUELAS DE NIVEL
PRIMARIA Y SECUNDARIA. |

SE DEBERAN REALIZAR DEL 05 DE
JUNIO AL 28 DE SEPTIEMBRE DE 2018
EN LAS SIGUIENTES ESCUELAS: ESC.
PRIMARIA BRIGADA USUMACINTA, ESC.
TELESECUNDARIA ESTATAL GENERAL
LUIS FELIPE DOMINGUEZ AMBAS DEL
POBLADO SAN PEDRO DEL MUNICIPIO
DE BALANCAN, TABASCO Y ESC.
PRIMARIA CONSTITUCION DE 1814, ESC.
TELESECUNDARIA JOSE MARIA
MORELOS Y PAVON AMBAS DEL EJIDO
APATZINGAN DEL MUNICIPIO DE
BALANCAN, TABASCO.

SUBTOTAL $ 876,900.00

IVA $ 140,304.00

TOTAL | $1,017.204.00 |
]

. SEGUNDA: PRECIO ' - o

“EL MUNICIPIO”, PAGARA A “EL PRESTADOR DE SERVICIOS", LA CANTIDAD $ 876,900.00 (SON:
OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS PESOS 00/100 M.N), MAS EL IMPUESTO AL
VALOR AGREGADO QUE ASCIENDE A LA CANTIDAD DE $ 140,304.00 (SON: CIENTO CUARENTA
MIL TRESCIENTOS CUATRO PESOS 00/100 M.N), RESULTANDO UN MONTO TOTAL DE
$ 1,017,204.00 (SON: UN MILLON CIENTO DIECISIETE MIL DOSCIENTOS CUATRO PESOS 00/100
M.N).

TERCERA: FORMA Y LUGAR DE PAGO

“EL MUNICIPIO” SE OBLIGA A PAGAR A "EL PRESTADOR DE SERVICIOS” DE LA SIGUIENTE
FORMA:
A) A MAS TARDAR EN 15 DIAS UN PRIMER PAGO AL INICIO DE LOS SERVICIOS COMO
ANTICIPO DEL 40% QUE CORRESPONDE A UN IMPORTE DE § 406,881.60
(CUATROCIENTOS SEIS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 60/100 M.

000117 (45



. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DEL
I MUNICIPIO DE BALANCAN, TABASCO

g;-uz

CON IVA. A LA ENTREGA DE LA FIANZA DE ANTICIPO Y PREVIA PRESENTACION DE LA
FACTURA DE ACUERDO A LAS INDICACIONES DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION.
B) UN SEGUNDO PAGO DEL 60% POR UN IMPORTE DE $ 610,322.40 (SEISCIENTOS DIEZ
MIL TRESCIENTOS VEINTIDOS PESOS 40/100 M.N.). AL CUMPLIMIENTO TOTAL DE LOS
SERVICIOS EN LA FECHA ESTABLECIDA EN LAS BASES Y PREVIA PRESENTACION DE LA
FACTURA DE ACUERDO A LAS INDICACIONES DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION.

AS| COMO TODA LA DOCUMENTACION REQUERIDA PARA TRAMITES DE PAGO, EN LA
DIRECCION DE FINANZAS DE “EL MUNICIPIO”, UBICADA EN LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO DEL
PALACIO MUNICIPAL, SITA EN LA CALLE MELCHOR OCAMPO S/N COL. CENTRO, BALANCAN,
TABASCO; MEXICO, DENTRO DE UN HORARIO DE 9:00 A 15:00 HORAS DE LUNES A VIERNES.
. PARA TAL EFECTO EL REPRESENTANTE LEGAL O QUIEN REPRESENTE A LA EMPRESA PARA
ACTOS DE ADMINISTRACION Y COBRANZA, DEBERA PRESENTAR EL ORIGINAL Y COPIA SIMPLE
PARA SU COTEJO DEL PODER NOTARIAL PARA EL CASO DE PERSONAS JURIDICO
COLECTIVAS Y PARA EL CASO DE PERSONAS FISICA, DEBERA ACREDITAR SU PERSONALIDAD
CON EL ORIGINAL Y COPIA SIMPLE PARA SU COTEJO DE LA CREDENCIAL DE ELECTOR, O BIEN
EN SU CASO QUIEN OSTENTE SU REPRESENTACION DEBERA PRESENTAR EL ORIGINAL Y
COPIA SIMPLE PARA SU COTEJO, EL PODER NOTARIAL Y LA IDENTIFICACION DEL MISMO PARA
EL COBRO CORRESPONDIENTE; ACLARANDO QUE EN TODOS LOS CASOS DEBERA FIRMAR
CON FIRMAS AUTOGRAFAS Y SELLAR LAS POLIZAS DE CHEQUE, ORDENES DE PAGO,
CONTRATO, ASI COMO LOS DOCUMENTOS QUE EN SU CASO SOLICITE “EL MUNICIPIO”.

CUARTA - VIGENCIA.

EL PRESENTE INSTRUMENTO CONSERVARA TODOS SUS EFECTOS JURIDICOS EN EL PERIODO

QUE RESULTE DE LA FECHA DE LA FORMALIZACION DEL CONTRATO (FIRMA DEL CONTRATO Y

LA ENTREGA DE LA FIANZA DE CUMPLIMIENTO), Y ESTARA VIGENTE HASTA LA FECHA
PACTADA DE LA ENTREGA DE LOS SERVICIOS, ESTIPULADA SEGUN COTIZACION DE LA .

. PRESENTE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS, MISMO QUE INICIA EL DIA 01 DEL :

MES DE JUNIO DE 2018 Y CONCLUYE EL DIA 30 DE SEPTIEMBRE DEL MISMO ANO DE SU INICIO.

QUINTA: PLAZO, LUGAR Y FORMA DE ENTREGA DEL SERVICIO.

‘EL PRESTADOR DE SERVICIOS” SE COMPROMETE A ENTREGAR A “EL MUNICIPIO", LOS
SERVICIOS DE REALIZACION DEL PROYECTO DENOMINADO “VIOLENCIA ESCOLAR”, MATERIA
DE ESTE CONTRATO, A PARTIR DEL 05 DE JUNIO DEL 2018 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018; LA
REALIZACION DE LOS SERVICIOS MATERIA DE ESTE CONTRATO, SE REALIZARAN EN LAS
ESCUELAS: ESC. PRIMARIA BRIGADA USUMACINTA, ESC. TELESECUNDARIA ESTATAL
GENERAL LUIS FELIPE DOMINGUEZ AMBAS DEL POBLADO SAN PEDRO DEL MUNICIPIO DE
BALANCAN, TABASCO Y ESC. PRIMARIA CONSTIRUCION DE 1814, ESC. TELESECUNDARIA JOSE
MARIA MORELOS Y PAVON AMBAS DEL EJIDO APATZINGAN DEL MUNICIPIO DE BALANCAN,
TABASCO: DE ACUERDO A LA SIGUIENTE CALENDARIZACION Y/O FORMA DE ENTREGA: ﬁ

]
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FECHA DESCRIPCION LUGAR
05 AL 30 DE JUNIO DE | SERVICIO REALIZACION DEL PROYECTO VIOLENCIA | ESCUELAS: ESC. PRIMARIA
2018. ESCOLAR CON LAS SIGUIENTES ACTIVIDADES: BRIGADA USUMACINTA, ESC.
REUNION Y PRESENTACION DE INICIPIO DE Z;EEI&EES;;UNDATGS ESFTE‘I\_TIQE
APLICACION DE INSTRUMENTOS DE MEDICION. S ater  amsas | ber
“ENTREVISTAS, APLICACION DE ENCUENTAS, ANALISIS. | SoNVS =2 A8 o
-PRESENTACION Y PUBLICACION DE DIAGNOSTICO NP DE | BALANCAN.

-TALLERES A LOS ALUMNOS, PADRES DE FAMILIA Y

TABASCO Y ESC. PRIMARIA

DOCENTES.

CONSTITUCION DE 1814, ESC.
-Ec:SoCr;E&iNCIAs DIRIGIDAS A TODA LA COMUNIDAD | “Z/ccr o o o™ 0SE MARIA |
: MORELOS Y PAVON AMBAS DEL
-F/:f,:MTImDADES LUDICAS CON ALUMNOS Y PADRES DE | £\~ ™" o o N DEL
' MUNICIPIO DE  BALANCAN,

TABASCO
01 AL 31 JULIO DE | SERVICIO REALIZACION DEL PROYECTO VIOLENCIA | ESCUELAS: ESC. PRIMARIA
AGOSTO DE 2018. ESCOLAR CON LAS SIGUIENTES ACTIVIDADES: BRIGADA USUMACINTA, ESC.
_ACTIVIDADES LUDICAS CON ALUMNOS Y PADRES DE | TE-ESECUNDARIA — ESTATAL
EAMILIA GENERAL LUIS FELIPE
' DOMINGUEZ  AMBAS  DEL
-SESIONES DE ASESORIA COBLADO  SAN. PEDRO  DEL
MUNICIPIO DE  BALANCAN,

TABASCO Y ESC. PRIMARIA
CONSTITUCION DE 1814, ESC.
TELESECUNDARIA JOSE MARIA
MORELOS Y PAVON AMBAS DEL
EJIDO APATZINGAN DEL
MUNICIPIO  DE  BALANCAN,
TABASCO

01 AL 31 DE AGOSTO

DE 2018.

| SERVICIO REALIZACION DEL PROYECTO VIOLENCIA

ESCOLAR CON LAS SIGUIENTES ACTIVIDADES:

-TALLERES A LOS ALUMNOS, PADRES DE FAMILIA Y
DOCENTES.

-ACTIVIDADES LUDICAS CON ALUMNOS Y PADRES DE
FAMILIA.

--SESIONES DE ASESORIA

-INCENTIVOS INDIVIDUALES: OTORGAR
RECONOCIMIENTOS A AQUELLOS ALUMNOS QUE

, RESULTEN ELEGIDOS POR PRESENTAR MEJORIA EN SU

DESEMPENO ACADEMICO Y DE COMPORTACION EN
CLASE Y FUERA DE ESTA.

-INCENTIVOS GRUPALES: ACTIVIDADES FUERA DE LAS
INSTITUCIONES ESCOLARES (EXCURSIONES.
CAMPAMENTOS, VISITAS A PARQUES O UNIDADES
DEPORTIVAS.

01

AL 30

SEPTIEMBRE

2018.

DE |
DE |

SERVICIO REALIZACION DEL PROYECTO VIOLENCIA |

PRIMARIA

BRIGADA USUMACINTA, ESC.

TELESECUNDARIA ESTATAL

| GENERAL LUIS FELIPE
| DOMINGUEZ AMBAS DE

ESCOLAR CON LAS SIGUIENTES ACTIVIDADES:

-TALLERES A LOS ALUMNOS. PADRES DE FAMILIA Y
DOCENTES

ESCUELAS: ESC. PRIMARIA
BRIGADA USUMACINTA, ESC.
TELESECUNDARIA ESTATAL
GENERAL LUIS FELIPE
DOMINGUEZ AMBAS DEL
POBLADO SAN PEDRO DEL
MUNICIPIO  DE BALANCAN,
TABASCO Y ESC. PRIMARIA
CONSTITUCION DE 1814, ESC.
TELESECUNDARIA JOSE MARIA
MORELOS Y PAVON AMBAS DEL
EJIDO APATZINGAN DEL
MUNICIPIO DE
TABASCO

ESCUELAS: ESC.

19 713
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-ACTIVIDADES LUDICAS CON ALUMNOS Y PADRES DE
FAMILIA.

-INCENTIVOS INDIVIDUALES: OTORGAR
RECONOCIMIENTOS A AQUELLOS ALUMNOS QUE
RESULTEN ELEGIDOS POR PRESENTAR MEJORIA EN SU
DESEMPENO ACADEMICO Y DE COMPORTACION EN

POBLADO SAN PEDRO DEL
MUNICIPIO DE  BALANCAN,
TABASCO Y ESC. PRIMARIA
CONSTITUCION DE 1814, ESC.
TELESECUNDARIA JOSE MARIA
MORELOS Y PAVON AMBAS DEL

CLASE Y FUERA DE ESTA. EJIDO  APATZINGAN DEL
INCENTIVOS GRUPALES: ACTIVIDADES FUERA DE LAS | MUNICIPIO  DE  BALANCAN,
INSTITUCIONES ESCOLARES (EXCURSIONES, | TABASCO

CAMPAMENTOS, VISITAS A PARQUES O UNIDADES

DEPORTIVAS.

-FIRMA DE CONVENIO PREVENCION DE LA VIOLENCIA

ESCOLAR.

-CAMPANA DE DIFUSION PREVENSION CYBERBULLYING

-LA MEDIACION DE LOS RESULTADOS DEL PROYECTO,
SE DEBERAN DE DIFUNDIR EN LAS ESCUELAS DE NIVEL
PRIMARIA'Y SECUNDARIA.

-CIERRE DEL PROGRAMA.

EL PRESTADOR DE SERVICIOS EN CASO DE SOLICITAR PRORROGA, ESTA DEBERA DE VENIR
DEBIDAMENTE JUSTIFICADA, Y EN CASO DE SER ACEPTADA POR EL MUNICIPIO, DICHA
PRORROGA EMPEZARA A CONTAR A PARTIR DE LA FECHA DE LA ENTREGA ESTIPULADA EN EL
CONTRATO, LA CUAL SE ACEPTARA UNICAMENTE CON UNA VIGENCIA DE NO MAS DEL 20%
DEL TIEMPO DE ENTREGA MAXIMO ESTIPULADO PARA LA ENTREGA; POR LO QUE A PARTIR DE
LA FECHA DE VENCIMIENTO DE DICHA PRORROGA COMENZARA A APLICARSE LA PENA
CONVENCIONAL ESTIPULADA EN ESTE CONTRATO EN CASO DE QUE EL PRESTADOR DE
SERVICIOS NO CUMPLA.

SEXTA: GARANTIA DE LOS SERVICIOS.

“EL PRESTADOR DE SERVICIOS” GARANTIZA A “EL MUNICIPIO”, LOS SERVICIOS DE
REALIZACION DEL PROYECTO DENOMINADO “VIOLENCIA ESCOLAR” MATERIA DE ESTE
CONTRATO, CON  CALIDAD, PROFESIONALISMO, ETICA. QUE EMPEZARAN A CONTAR A
PARTIR DE LA FECHA DE LA REALIZACION DE LOS MISMOS.

SEPTIMA: CASOS DE DEVOLUCION Y REPOSICION DE LOS SERVICIOS.

S| EN LA ENTREGA DEL SERVICIO AL AREA REQUIRENTE, IDENTIFICA INEFICIENCIAS EN LA
CONDUCCION DEL PROYECTO O NO CUMPLAN CON LAS ESPECIFICACIONES
SOLICITADAS, “E L M UNICIP 10" PROCEDERA AL RECHAZO DEL MISMO. PARA ESTOS CASO
“EL PRESTADOR DE SERVICIOS " DEBERA REALIZAR NUEVAMENTE EL SERVICIO MATERIA D
ESTE CONTRATO, EN UN PLAZO DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES DEL AREA

REQUIRIENTE ., CON LAS CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES REQUERIDAS POR
“EL MUNICIPIO” | SIN QUE LAS SUSTITUCIONES IMPLIQUEN SuU MODIFICACION;
SUJETANDOSE A LA INSPECCION Y AUTORIZACION POR PARTE DE AREA

REQUIRENTE; MISMA QUE NO LO EXIME DE LA SANCION POR EL RETRASO DE LA ENTREGA.

[
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OCTAVA .- PROHIBICION DE CESION DE DERECHOS Y OBLIGACIONES.

“EL PRESTADOR DE SERVICIOS” SE OBLIGA A NO CEDER EN FORMA PARCIAL NI TOTAL, A
FAVOR DE CUALQUIER OTRA PERSONA FiSICA O JURIDICO COLECTIVA, LOS DERECHOS Y
OBLIGACIONES QUE SE DERIVEN DEL PRESENTE CONTRATO.

NOVENA.- RESPONSABILIDADES DE “EL PRESTADOR DE SERVICIOS".

“EL PRESTADOR DE SERVICIOS” SE OBLIGA A QUE LOS SERVICIOS DE REALIZACION DEL
PROYECTO DENOMINADO “VIOLENCIA ESCOLAR” OBJETO DE ESTE CONTRATO CUMPLAN CON
LO ESTABLECIDO EN LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL
. SECTOR PUBLICO EN VIGOR, ASI COMO A RESPONDER POR SU CUENTA Y RIESGO DE LAS
INEFICIENCIAS Y PERJUICIOS QUE POR INOBSERVANCIA O NEGLIGENCIA DE SU PARTE
LLEGUEN A CAUSAR A “EL MUNICIPIO” Y/O A TERCEROS.

DECIMA: GARANTIAS
A) GANTIA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO.

“EL PRESTADOR DE SERVICIOS” SE OBLIGA A OTORGAR, DENTRO DE UN PLAZO DE 10 DIAS
NATURALES, CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE FIRMA DE ESTE INSTRUMENTO, UNA
GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE TODAS Y CADA UNA DE LAS OBLIGACIONES A SU CARGO,
DERIVADAS DEL PRESENTE CONTRATO MEDIANTE FIANZA; LA FIANZA DEBE SER EXPEDIDA
POR COMPANIA AUTORIZADA, EN LOS TERMINOS DE LA LEY FEDERAL DE INSTITUCIONES DE
FIANZAS, A NOMBRE DE LA “DIRECCION DE FINANZAS DEL MUNICIPIO DE BALANCAN”, POR UN
MONTO EQUIVALENTE AL 10% DE LA CANTIDAD DEL TOTAL DEL PRESENTE CONTRATO QUE
ES EQUIVALENTE A $ 101,720.40, QUE SE INDICA EN LA CLAUSULA SEGUNDA; ASIMISMO, EN
LA POLIZA DE FIANZA DEBERA ASENTARSE LO SIGUIENTE:

A) QUE SE OTORGA PARA GARANTIZAR TODAS Y CADA UNA DE LAS OBLIGACIONES \.
CONTENIDAS EN EL CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS No.
DAM/CPS/RF01/2018 DE FECHA 01 DE JUNIO DEL ANO 2018, CELEBRADO ENTRE, EL
PRESTADOR DE SERVICIOS Y EL MUNICIPIO DE BALANCAN, TABASCO; DERIVADO DEL
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION POR INVITACION A CUANDO MENOS TRES
PERSONAS No. |1A-82701979-E9-2018 NACIONAL PRESENCIAL. )\,

B) TENDRA UNA VIGENCIA DESDE EL PERIODO QUE RESULTE DE LA FECHA DE LA
FORMALIZACION DEL CONTRATO (FIRMA DEL CONTRATO Y ENTREGA DE LA FIANZA DE
CUMPLIMIENTO) Y ESTARA VIGENTE HASTA LA FECHA PACTADA DE LA ENTREGA
TOTAL DE LOS SERVICIOS, ESTIPULADA SEGUN COTIZACION DEL PROCEDIMIENTO DE
CONTRATACION POR INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. IA-82701979-
E9-2018 NACIONAL PRESENCIAL, CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE SU
EXPEDICION Y CONTINUARA VIGENTE, AUN CUANDO SE OTORGUEN PRORROGAS O

003171
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ESPERAS AL FIADO, PARA EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES QUE SE
AFIANZAN;

C) PERMANECERA EN VIGOR DESDE LA FECHA DE SU EXPEDICION Y HASTA EL
CUMPLIMIENTO TOTAL DE LAS OBLIGACIONES PACTADAS EN EL CONTRATO
SENALADO EN EL INCISO A) DE LA PRESENTE CLAUSULA, POR PARTE DEL PRESTADOR
DE SERVICIOS O DE LA AFIANZADORA O EN SU CASO, DURANTE LA SUBSTANCIACION
DE TODOS LOS RECURSOS LEGALES O JUICIOS QUE SE INTERPONGAN, HASTA QUE SE
DICTE RESOLUCION DEFINITIVA POR LA AUTORIDAD COMPETENTE.

D) QUE PARA CANCELAR LA FIANZA SERA REQUISITO INDISPENSABLE LA AUTORIZACION
EXPRESAY POR ESCRITO DE “EL MUNICIPIO”.

E) QUE LA INSTITUCION AFIANZADORA ACEPTA EXPRESAMENTE LO PRESEPTUADO EN
LOS ARTICULOS 178, 279, 280 Y 282 DE LA LEY DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y
FIANZAS CON EXCLUSION DE CUALQUIER OTRO.

F) LA COMPANIA AFIANZADORA SE SOMETE A LA JURISDICCION Y COMPETENCIA DE LOS
TRIBUNALES DE LA CIUDAD DE VILLAHERMOSA, TABASCO.

NOTA: EN CASO DE NO CUMPLIR CON LOS SERVICIOS DE REALIZACION DEL PROYECTO
DENOMINADO “VIOLENCIA ESCOLAR” EN MATERIA DE PREVENCION SOCIAL DE LA VIOLENCIA
Y DELINCUENCIA CON PARTICIPACION CIUDADANA EN LAS SIGUIENTES ESCUELAS: ESC.
PRIMARIA BRIGADA USUMACINTA, ESC. TELESECUNDARIA ESTATAL GENERAL LUIS FELIPE
DOMINGUEZ AMBAS DEL POBLADO SAN PEDRO Y ESC. PRIMARIA CONSTIRUCION DE 1814,
ESC. TELESECUNDARIA JOSE MARIA MORELOS Y PAVON AMBAS DEL EJIDO APATZINGAN DEL
MUNICIPIO DE BALANCAN, TABASCO. SE LE HARA EFECTIVA DICHA FIANZA DE GARANTIA DE
CUMPLIMIENTO.

B) GARANTIA DE ANTICIPO ;

EL PRESTADOR DE SERVICIOS DEBERA GARANTIZAR LA CORRECTA INVERSION DEL 100% )
DEL IMPORTE TOTAL DEL ANTICIPO OTORGADO MAS EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO,

PREVIA A SU ENTREGA, MEDIANTE FIANZA POR UNA INSTITUCION LEGALMENTE .
AUTORIZADA A FAVOR DE LA DIRECCION DE FINANZAS DEL MUNICIPIO DE BALANCAN. | &

DECIMA PRIMERA .- RESCISION ADMINISTRATIVA Y TERMINACION ANTICIPADA -

SERA CAUSA DE RESCISION ADMINISTRATIVA DEL PRESENTE CONTRATO, SIN NECESIDAD DE X
ACUDIR POR PARTE DE “EL MUNICIPIO” A LOS TRIBUNALES COMPETENTES, LOS CASOS DE
INCUMPLIMIENTO POR PARTE DE “EL PRESTADOR DE SERVICIOS” A CUALQUIERA DE LAS
OBLIGACIONES ESTIPULADAS EN ESTE INSTRUMENTO, ASI COMO A LAS QUE DE MANERA
ENUNCIATIVA MAS NO LIMITATIVA, SE REFIEREN A CONTINUACION:

000172

10-13



AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DEL
MUNICIPIO DE BALANCAN, TABASCO

NQA\
S,

5
i
:

A) CUANDO NO CUMPLA CON LOS SERVICIOS DE ELABORACION DEL PROYECTO
DENOMINADO “VIOLENCIA ESCOLAR”, EN LA FORMA Y TERMINOS ESTIPULADOS.

B) CUANDO SE RETRASE INJUSTIFICADAMENTE CON LA ENTREGA DE LOS SERVICIOS DE
ELABORACION DEL PROYECTO DENOMINADO “VIOLENCIA ESCOLAR", MATERIA DE
ESTE CONTRATO, EN RELACION CON LOS PLAZOS INDICADOS.

C) CUANDO SUSPENDA O SE NIEGUE, POR CUALQUIER MOTIVO Y SIN CAUSA
JUSTIFICADA, LOS SERVICIOS MATERIA DE ESTE CONTRATO.

D) CUANDO NO SE PRESENTE LA FIANZA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO EN EL
TERMINO SENALADO EN LA CLAUSULA DECIMA DE ESTE CONTRATO, ASIMISMO, “EL
MUNICIPIO” PODRA DAR POR TERMINADO ANTICIPADAMENTE EL PRESENTE
CONTRATO CUANDO CONCURRAN RAZONES DE INTERES GENERAL, SIN NECESIDAD
DE ACUDIR A LOS TRIBUNALES COMPETENTES, EN LOS TERMINOS DEL ARTICULO 54
DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO.

DECIMA SEGUNDA .- PROCEDIMIENTO DE RESCISION ADMINISTRATIVA.
SE LLEVARA A CABO CONFORME A LO SIGUIENTE:

A) SE INICIARA A PARTIR DE QUE EL PRESTADOR DE SERVICIOS SE LE COMUNIQUE POR
ESCRITO, EL INCUMPLIMIENTO EN QUE HAYA INCURRIDO, PARA QUE EN UN TERMINO
DE TRES DIAS HABILES EXPONGA LO QUE A SU DERECHO CONVENGA Y APORTE, EN
SU CASO, LAS PRUEBAS QUE ESTIME PERTINENTES.

MUNICIPIO CONTARA CON UN PLAZO DE 15 DIAS PARA RESOLVER, CONSIDERANDO

LOS ARGUMENTOS Y PRUEBAS QUE HUBIERE HECHO VALER EL PRESTADOR DE

SERVICIOS, LA DETERMINACION DE DAR O NO POR RESCINDIDO EL CONTRATO

DEBERA SER DEBIDAMENTE FUNDADA, MOTIVADA Y COMUNICADA AL PRESTADOR DE

SERVICIOS DENTRO DE DICHO PLAZO; SI PREVIAMENTE A LA DETERMINACION DE DAR

POR RESCINDIDO EL CONTRATO SE REALIZAREN LOS SERVICIOS, EL PROCEDIMIENTO X
7

B) TRANSCURRIDO EL TERMINO A QUE SE REFIERE LA FRACCION ANTERIOR, EL 4

INICIADO QUEDARA SIN EFECTO PREVIA ACEPTACION Y VERIFICACION DE “EL
MUNICIPIO” DE QUE CONTINUARA VIGENTE LA NECESIDAD DEL MISMO, APLICANDO,
EN SU CASO, LAS PENAS CONVENCIONALES CORRESPONDIENTES.

DECIMA TERCERA: RELACION LABORAL.

LAS PARTES CONVIENEN EN QUE “EL MUNICIPIO” NO ADQUIERE NINGUNA OBLIGACION DE
CARACTER LABORAL CON “EL PRESTADOR DE SERVICIOS”, NI CON LOS TRABAJADORES QUE
EL MISMO CONTRATE PARA LA EJECUCION DE ESTE CONTRATO, POR LO ANTERIOR NO SE
CONSIDERARA A “EL MUNICIPIO” BAJO NINGUNA CIRCUNSTANCIA COMO PATRON, NI A U

SUSTITUTO Y “EL PRESTADOR DE SERVICIOS” EXPRESAMENTE LO EXIME DE CUALQUIER
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11-13



AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DEL
MUNICIPIO DE BALANCAN, TABASCO

f-i

RESPONSABILIDAD DE CARACTER CIVIL, FISCAL, DE SEGURIDAD SOCIAL O DE OTRA ESPECIE,
QUE EN SU CASO PUDIERA LLEGAR A GENERARSE.

DECIMA CUARTA. .- PENA CONVENCIONAL.

EN CASO QUE “EL PRESTADOR DE SERVICIOS” INCURRA EN ATRASO INJUSTIFICADO EN EL
CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CONTRAIDAS POR VIRTUD DEL PRESENTE CONTRATO,
QUEDA OBLIGADO A PAGAR EL 0.5% DIARIO DEL MONTO TOTAL DEL SERVICIO ADEUDADO,
POR CADA DIA DE MORA EN EL CUMPLIMIENTO DE DICHAS OBLIGACIONES, TOMANDO COMO
FECHA DE ENTREGA DEL SERVICIO EL DIA EN QUE SE RECIBAN EN EL LUGAR SOLICITADO EL
SERVICIO CONTRATADO, LA SANCION MAXIMA SERA DEL 10%, CUMPLIENDOSE ESTE PLAZO
SE DETERMINARA LA CANCELACION O BIEN LA RESCISION PARCIAL O TOTAL DEL CONTRATO;
POR LO QUE EN ESTE MISMO ACTO “EL PRESTADOR DE SERVICIOS™ AUTORIZA A “EL
MUNICIPIO”, DESCONTAR LAS CANTIDADES QUE RESULTEN DE APLICAR LA PENA
CONVENCIONAL, SOBRE LOS PAGOS QUE DEBA CUBRIR “EL MUNICIPIO” A “EL PRESTADOR DE
SERVICIOS”, DURANTE LOS DIAS EN QUE OCURRA Y SE MANTENGA EL INCUMPLIMIENTO.

DECIMA QUINTA.- DISCREPANCIAS.

EN CASO DE QUE LLEGARAN A PRESENTARSE DISCREPANCIAS ENTRE LO ESTABLECIDO EN
LAS CLAUSULAS DEL PRESENTE CONTRATO, INCLUYENDO SUS ANEXOS, DEBERAN REUNIRSE
LOS REPRESENTANTES DE AMBAS PARTES PARA SOLUCIONARLAS.

DECIMA SEXTA.- GASTOS Y COSTAS.

EN CASO DE JUICIO Y DE OBTENER “EL MUNICIPIO” SENTENCIA FAVORABLE DEBIDAMENTE /
EJECUTORIADA “EL PRESTADOR DE SERVICIOS” SE OBLIGA A PAGAR POR ESTOS
CONCEPTOS UN 25% SOBRE EL MONTO TOTAL DE LAS PRESTACIONES RECLAMADAS.

DECIMA SEPTIMA. - VICIOS DEL CONSENTIMIENTO. /

LAS PARTES MANIFIESTAN QUE EN EL PRESENTE CONTRATO NO EXISTE DOLO, LESION,
VIOLENCIA, ERROR O MALA FE, Y QUE CONOCEN EL ALCANCE Y CONTENIDO DE LAS
OBLIGACIONES Y DERECHOS QUE SE DERIVAN DEL PRESENTE CONTRATO.

DECIMA OCTAVA.- REGIMEN JURIDICO Y JURISDICCION.

LAS PARTES CONVIENEN QUE EN TODO LO NO PREVISTO EN EL PRESENTE INSTRUMENTO,
SERAN APLICABLES LAS DISPOSICIONES DEL CODIGO CIVIL FEDERAL, EL PRESENTE
CONTRATO ES PRODUCTO DE LA BUENA FE, POR LO QUE LAS PARTES ESTAN DE ACUERDO
EN QUE EN CASO DE PRESENTARSE CONTROVERSIA ALGUNA SOBRE LA INTERPRETACION O
CUMPLIMIENTO DEL PRESENTE CONTRATO, SE SOMETERAN A LA JURISDICCION Y
COMPETENCIA DE LOS JUZGADOS O TRIBUNALES FEDERALES QUE RADICAN EN LA CIUDAD
DE VILLAHERMOSA, TABASCO: RENUNCIANDO DESDE AHORA A CUALQUIER OTRO FUERO
QUE EN RAZON DE SUS DOMICILIOS PRESENTES O FUTUROS LES PUDIERA CORRESPONDE
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PREVIA LECTURA DEL PRESENTE CONTRATO, LAS PARTES FIRMAN AL MARGEN Y AL CALCE 3
(TRES) EJEMPLARES EN LA CIUDAD DE BALANCAN, TABASCO, AL 01 DIA DEL MES DE JUNIO
DEL ANO 2018.

FIRMAN LAS PARTES

IUNICIPIO POR EL PRESTADQR DE SERVICIOS
] UNICIPAL : ;

LIC. MARIO EUGENIQ BAOCANEGRA CRUZ C. AL\I\%AM%

RCAS GARCIA

'n TESTIGOS

\II
EL DIRECTOR DE ADMI N EL DIRECTOR DE SEGURIDAD PUBLICA
LCP. EDGAJ INSP. LUIS ENRIQ MINGUEZ CUPIL

CONTRATO REVISADO Y VALIDADO POR LA LIC. ANA LUISA LEON BALLINA EN SU CALIDAD DE
DIRECTORA DE ASUNTOS JURIDICOS DEL MUNICIPIO DE BALANCAN, TABASCO.

,——"-. \

]

C f:%(mx
LIC. ANA LUISALEON BALLINA
DlRECTORA/oE/ASUNTos JURIDICOS
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AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DEL
MUNICIPIO DE BALANCAN

DIRECCION DE ADMINISTRACION
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION "INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS™
NACIONAL PRESENCIAL

ASUNTO lNVlTACION

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No.IA-827001979-E9-2018

NACIONAL PRESENCIAL
PRESTADOR DE SERVICIOS:  ALMA ROSA VARGAS GARCIA >\
DIRECCION: CALLE PRIMERA CERRADA DE SAN GABRIEL NO.EXT.4 NO.INT. A, COL. PASEOS DEL ANGEL
EWAD: SAN ANDRES CHOLULA, PUEBLA

CON LA FINALIDAD DE CUMPLIR CON LA LEGALIDAD ESTABLECIDA POR LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIONES DE SERVICIOS DEL
SECTOR PUBLICO, CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 26 FRACCION Il, ARTICULO 26 BIS FRACION |, 28 FRACCION |, 40 PARRAFO 3ro., 42 PARRAFOS 1ro, 3ro.,
ARTICULO 71, 73, 77 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIONES DE SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, ME ES GRATO
INVITARLE, A PARTICIPAR EN EL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION EN SU MODALIDAD DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS, NACIONAL
PRESENCIAL.

SERVICIO DE REALIZACION DEL PROYECTO DENOMINADO “VIOLENCIA ESCOLAR” EN MATERIA DE PREVENCION
SOCIAL DE LA VIOLENCIA' Y DELINCUENCIA CON PARTICIPACION CIUDADANA EN LAS SIGUIENTES ESCUELAS: ESC.
RELATIVO AL SERVICIODE:  PRIMARIA BRIGADA USUMACINTA, ESC. TELESECUNDARIA ESTATAL GENERAL LUIS FELIPE DOMINGUEZ AMBAS DEL
POBLADO SAN PEDRO Y ESC. PRIMARIA CONSTIRUCION DE 1814, ESC. TELESECUNDARIA JOSE MARIA MORELOS Y
PAVON AMBAS DEL EJIDO APATZINGAN DEL MUNICIPIO DE BALANCAN, TABASCO. /7

ELDIA 30 DE MAYO DE 2018 ALAS 10:00 A.M. (DIEZ DE LA MANANA) EN LA SALA DE CABILDO DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL.

AUT. CON RECURSOS: 5048 SUBSIDIO FORTASEG

CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO. 3000.3300.339.33904 SERVICIOS PROFESIONALES,
. CIENTIFICOS Y TECNICOS INTEGRALES.

y

LAS BASES QUE REGIRAN EL PROCESO DE CONTRATACION, SE ENCUENTRAN DISPONIBLES GRATUITA —-Et LA PAGINA  ELECTRONICA
hitps://compranet.funcionpublica.gob.mx O BIEN SOLICITAR UN EJEMPLAR EN LA DIRECCION DE ADMINISTRACION SITA, & .\\PLANTA ALTA DEL EDIFICIO DEL PADACIO
MUNICIPAL UBICADO EN LA CALLE MELCHOR OCAMPO S/N BALANCAN, TABASCO, DE LUNES A VIERNES DE 9:00 A M/A 00 P.M. N,
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PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION
POR INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
No. |IA-827001979-E9-2018

NACIONAL PRESENCIAL
ANEXO 12

CEDULA DE PROPUESTA ECONOMICA

DATOS DEL PARTICIPANTE:

i_ NOMBRE:

“ALMA ROSA VARGAS GARCIA”

PERSONAS No.

1 INVITACION A CUANDOC MENOS TRES

No. iA-827001979-E7-2018 NACIONAL PRESENCIAL

RELATIVA A LA ADQUISICION DE:

REALIZACION DEL PROYECTO "VIOLENCIA ESCOLAR"

CANTIDAD U.M.

DESCRIPCION DEL BIEN

P.U.

IMPORTE

S

2 SERVICIO

REALIZACION DEL PROYECTO "VIOLENCIA
ESCOLAR" CON LAS SIGUIENTES ACTIVIDADES:
-REUNION Y PRESENTACION DE INICIPIO DE
APLICACION DE INSTRUMENTOS DE MEDICION.
-ENTREVISTAS, APLICACION DE ENCUENTAS,
ANALISIS.

-PRESENTACION ¥ PUBLICACION DE
DIAGNOSTICO

-TALLERES A LOS ALUMNOS, PADRES DE
FAMILIA'Y DOCENTES.

-COFERENCIAS DIRIGIDAS A TODA LA
COMUNIDAD ESCOLAR.

-ACTIVIDADES LUDICAS CON ALUMNOS Y
PADRES DE FAMILIA.

-SESIONES DE ASESORIA

-INCENTIVOS INDIVIDUALES: OTORGAR
RECONOCIMIENTOS A AQUELLOS ALUMNOS
QUE RESULTEN ELEGIDOS POR PRESENTAR
MEJORIA EN SU DESEMPENO ACADEMICO Y DE
COMPORTACION EN CLASE Y FUERA DE ESTA.
-INCENTIVOS GRUPALES: ACTIVIDADES FUERA
DE LAS INSTITUCIONES ESCOLARES
(EXCURSIONES, CAMPAMENTOS, VISITAS A
PARQUES O UNIDADES DEPORTIVAS.

-FIRMA DE CONVENIO PREVENCION DE LA
VIOLENCIA ESCOLAR.

-CAMPANA DE DIFUSION PREVENSION

$438,450.00

$876,900.00

N

¥




CYBERBULLYING |
-LA MEDIACION DE LOS RESULTADOS DEL
PROYECTO, SE DEBERAN DE DIFUNDIR EN LAS
ESCUELAS DE NIVEL PRIMARIA Y SECUNDARIA.

SE DEBERAN REALIZAR DEL 05 DE JUNIO AL 28
DE SEPTIEMBRE DE 2018 EN LAS SIGUIENTES
ESCUELAS: ESC. PRIMARIA BRIGADA
USUMACINTA, ESC. TELESECUNDARIA ESTATAL
GENERAL LUIS FELIPE DOMINGUEZ AMBAS DEL
POBLADO SAN PEDRO DEL MUNICIPIO DE
BALANCAN, TABASCO Y ESC. PRIMARIA \N
CONSTIRUCION DE 1814, ESC. TELESECUNDARIA

JOSE MARIA MORELOS Y PAVON AMBAS DEL
. EJIDO APATZINGAN DEL MUNICIPIO DE

BALANCAN, TABASCO.

SUBTOTAL

$876,900.00
M.N.
VA 16%

$140,304.00
M.N.

TOTALMN. | $1,017,204.00

IMPORTE TOTAL DE LA PROPUESTA: (CON NUMERO) $ $1,017,204.00

{IMPORTE TOTAL DE LA PROPUESTA CON LETRAS) SON: (UN MILLON DIECISIETE MIL DOCIENTOS CUATRO
PESOS 00/100), INCLUYE 16% DE 1.V.A

PLAZO DE ENTREGA DEL SERVICIO: DE JUNIO A SEPTIEMBRE

LA VIGENCIA DE PRECIOS: SERA FIJA Y FIRME DURANTE LA ENTREGA DE LOS SERVICIOS

CONDICIONES DE PAGO: 50% DE ANTICIPO Y 50% RESTANTE AL TERMINAR LOS SERVICIOS.

y = LY : ‘s
MTRA. ALMA-RASA VARGAS GARClé‘pec\a\‘\losh n&“ N
PERSONA FISICA N"”




AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DEL
MUNICIPIO DE BALANCAN

DIRECCION DE ADMINISTRACION
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION "INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS”
NACIONAL PRESENCIAL

ASUNTO: INVITACION
jueves, 24 de mayo de 2018

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No.1A-827001979-E9-2018

NACIONAL PRESENCIAL /\
PRESTADOR DE SERVICIOS: CORONEL CONSULTORIA SC
DIRECCION: CALLE SEGUNDA CERRADA DE IGNACIO MANUEL ALTAMIRANO NO. EXT. 112, COL. ATASTA
‘?“"AD: VILLAHERMOSA, CENTRO, TABASCO

CON LA FINALIDAD DE CUMPLIR CON LA LEGALIDAD ESTABLECIDA POR LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIONES DE SERVICIOS DEL
SECTOR PUBLICO, CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 26 FRACCION II, ARTICULO 26 BIS FRACION I, 28 FRACCION |, 40 PARRAFO 3ro., 42 PARRAFOS f1ro, 3ro.,
ARTICULO 71, 73, 77 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIONES DE SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, ME ES GRATO
INVITARLE, A PARTICIPAR EN EL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION EN SU MODALIDAD DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS, NACIONAL

PRESENCIAL. /

SERVICIO DE REALIZACION DEL PROYECTO DENOMINADO “VIOLENCIA ESCOLAR” EN MATERIA DE PREVENCION
SOCIAL DE LA VIOLENCIA Y DELINCUENCIA CON PARTICIPACION CIUDADANA EN LAS SIGUIENTES ESCUELAS: ESC.

RELATIVO AL SERVICIODE:  PRIMARIA BRIGADA USUMACINTA, ESC. TELESECUNDARIA ESTATAL GENERAL LUIS FELIPE DOMINGUEZ AMBAS DEL
POBLADO SAN PEDRO Y ESC. PRIMARIA CONSTIRUCION DE 1814, ESC. TELESECUNDARIA JOSE MARIA MORELOS Y
PAVON AMBAS DEL EJIDO APATZINGAN DEL MUNICIPIO DE BALANCAN, TABASCO.

ELDIA 30 DE MAYO DE 2018 ALAS 10:00 A.M. (DIEZ DE LA MANANA) EN LA SALA DE CABILDO DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL.

AUT. CON RECURSOS: 5048 SUBSIDIO FORTASEG m}
CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO: 3000.3300.339:33904 SERVICIOS PROFESIONALES,

. CIENTIFICOS Y TECNICOS INTEGRALES.

LAS BASES QUE REGIRAN EL PROCESO DE CONTRATACION, SE ENCUENTRAN DISPONIBLES GRATUITAMENTE EN LA PAGINA ELECTRONICA
https:/icompranet funcionpublica.gob.mx O BIEN SOLICITAR UN EJEMPLAR EN LA DIRECCION DE ADMINISTRACION SITA EN LA PLANTA ALTA DEL EDIFICIO DEL PALACIO
MUNICIPAL UBICADO EN LA CALLE MELCHOR OCAMPO SIN BALANCAN, TABASCO, DE LUNES A VIERNES DE 9:00 A.M. A 03:00 P.M.
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CORONEL
CONSULTORIA

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION
POR INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS

No. |A-827001979-E£9-2018
NACIONAL PRESENCIAL

ANEXO 12
CEDULA DE PROPUESTA ECONOMICA r\
DATOS DEL PARTICIPANTE:
NOMBRE: “CORONEL CONSULTORIA”

. INVITACION A CUANDO MENOS TRES

No. IA-827001979-E7-2018 NACIONAL PRESENCIAL
PERSONAS No.

RELATIVA A LA ADQUISICION DE:
REALIZACION DEL PROYECTO "VIOLENCIA ESCOLAR"

CANTIDAD U.M. DESCRIPCION DEL SERVICIO P.U. IMPORTE
2 SERVICIO | REALIZACION DEL PROYECTO "VIOLENCIA T
s ESCOLAR" CON LAS SIGUIENTES ACTIVIDADES:

-REUNION Y PRESENTACION DE INICIPIO DE
APLICACION DE INSTRUMENTOS DE MEDICION.
-ENTREVISTAS, APLICACION DE ENCUENTAS,
ANALISIS.

-PRESENTACION Y PUBLICACION DE
DIAGNOSTICO $441,810.35 $883,620.70 €
-TALLERES A LOS ALUMNOS, PADRES DE

| FAMILIAY DOCENTES. Q)
. -COFERENCIAS DIRIGIDAS A TODA LA

COMUNIDAD ESCOLAR.

-ACTIVIDADES LUDICAS CON ALUMNOS Y

PADRES DE FAMILIA.

-SESIONES DE ASESORIA

AINCENTIVOS INDIVIDUALES: OTORGAR

RECONOCIMIENTOS A AQUELLOS ALUMNOS (m
QUE RESULTEN ELEGIDOS POR PRESENTAR

MEJORIA EN SU DESEMPENO ACADEMICO Y DE

COMPORTACION EN CLASE Y FUERA DE ESTA.
AINCENTIVOS GRUPALES: ACTIVIDADES FUERA

DE LAS INSTITUCIONES ESCOLARES

(EXCURSIONES, CAMPAMENTOS, VISITAS A

PARQUES O UNIDADES DEPORTIVAS. [
-FIRMA DE CONVENIO PREVENCION DE LA

VIOLENCIA ESCOLAR. /
-CAMPANA DE DIFUSION PREVENSION

CYBERBULLYING

www.coronelconsultoria.mx
Calle Segunda Cerrada De Ignacio Manuel Altamirano, Colonia Atasta, Villermosa Tabasco. C.P. 86100




_ CORONEL
y  CONSULTORIA

[ -LA MEDIACION DE LOS RESULTADOS DEL
: PROYECTO, SE DEBERAN DE DIFUNDIR EN LAS
| ESCUELAS DE NIVEL PRIMARIA Y SECUNDARIA.

SE DEBERAN REALIZAR DEL 05 DE JUNIO AL 28
DE SEPTIEMBRE DE 2018 EN LAS SIGUIENTES
ESCUELAS: ESC. PRIMARIA BRIGADA
USUMACINTA, ESC. TELESECUNDARIA ESTATAL /\
GENERAL LUIS FELIPE DOMINGUEZ AMBAS DEL
POBLADO SAN PEDRO DEL MUNICIPIO DE
BALANCAN, TABASCO Y ESC. PRIMARIA
CONSTIRUCION DE 1814, ESC. TELESECUNDARIA
JOSE MARIA MORELOS Y PAVON AMBAS DEL
. EJIDO APATZINGAN DEL MUNICIPIO DE
BALANCAN, TABASCO.

;UNB TOTAL $883,620.70

IVA 16% M.N. $141,379.31
TOTAL M.N. $1,025,000.01

IMPORTE TOTAL DE LA PROPUESTA: (CON NUMERO) $ 1,025,000.00 (UN MILLON VEINTICINCO MIL PESOS )
01/100 M.N.) INCLUYE 16% DE 1.V.A

PLAZO DE ENTREGA DEL SERVICIO: 6 MESES
LA VIGENCIA DE PRECIOS: SERA FIJA'Y FIRME DURANTE LA ENTREGA DE LOS SERVICIOS

CONDICIONES DE PAGO: 10 DIAS NATURALES DESPUES DE HABER ENTREGADO LOS SERVICIOS EN EL
ALMACEN DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION Y LA FACTURA CORRESPONDIENTE.

ATENTAMEN

P
CORONEL LOPEZ ' M\
EPRESENTANTE LEGAL \‘}
= . 24 7
www.coronelconsultoria.mx o i
Calle Segunda Cerrada De Ignacio Manue! Altamirano, Colonia Atasta, Villermosa Tabasco. C.P. 86100 \




AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DEL
MUNICIPIO DE BALANCAN

DIRECCION DE ADMINISTRACION
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION "INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS™
NACIONAL PRESENCIAL

ASUNTO: INVITACION
jueves, 24 de mayo de 2018

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No.1A-827001979-E9-2018

NACIONAL PRESENCIAL
PRESTADOR DE SERVICIOS:  HUGO ENRIQUE CASTILLO MARTINEZ X
DIRECCION: CALLE RUBI NORTE NO. EXT. 37 FRACC LA JOYA

WAD: TLAXCALA, MEXICO

CON LA FINALIDAD DE CUMPLIR CON LA LEGALIDAD ESTABLECIDA POR LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIONES DE SERVICIOS DEL
SECTOR PUBLICO, CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 26 FRACCION Ii, ARTICULO 26 BIS FRACION 1, 28 FRACCION 1, 40 PARRAFO 3ro., 42 PARRAFOS 1ro, 3f0.,
ARTICULO 71, 73, 77 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIONES DE SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, ME ES GRATO
INVITARLE, A PARTICIPAR EN EL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION EN SU MODALIDAD DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS, NACIONAL
PRESENCIAL. /'
/]
SERVICIO DE REALIZACION DEL PROYECTO DENOMINADO “VIOLENCIA ESCOLAR” EN MATERIA DE PREVENCIO /
SOCIAL DE LA VIOLENCIA Y DELINCUENCIA CON PARTICIPACION CIUDADANA EN LAS SIGUIENTES ESCUELAS: ESC.
RELATIVO AL SERVICIODE:  PRIMARIA BRIGADA USUMACINTA, ESC. TELESECUNDARIA ESTATAL GENERAL LUIS FELIPE DOMINGUEZ AMBAS DEL
POBLADO SAN PEDRO Y ESC. PRIMARIA CONSTIRUCION DE 1814, ESC. TELESECUNDARIA JOSE MARIA MORELOS Y
PAVON AMBAS DEL EJIDO APATZINGAN DEL MUNICIPIO DE BALANCAN, TABASCO.

ELDl 30DEMAYODE2018 ALAS 10:00 AM. (DIEZ DE LA MANANA) EN LA SALA DE CABILDO DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL.

AUT. CON RECURSOS. 5048 SUBSIDIO FORTASEG

CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO: 3000.3300.339:33904 SERVICIOS PROFESIONALES, r\{\
' CIENTIFICOS Y TECNICOS INTEGRALES. \\]3 }

LAS BASES QUE REGIRAN EL PROCESO DE CONTRATACION, SE ENCUENTRAN DISPONIBLES GRATUITAMENTE EN LA PAGINA ELECTRONICA
https://compranet funcionpublica.gob.mx O BIEN SOLICITAR UN EJEMPLAR EN LA DIRECCION DE ADMINISTRACION SITA EN LA PLANTA ALTA DEL EDIFICIO DEL PALACIO
MUNICIPAL UBICADO EN LA CALLE MELCHOR OCAMPO S/N BALANCAN, TABASCO, DE LUNES A VIERNES DE 9:00 A. M,A 3: t’,"
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# Hugo Enrique Castillo Martinez

Prevencion Social dela Viclenciay la Delincuencia

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION
POR INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
No. 1A-827001979-E9-2018
NACIONAL PRESENCIAL
ANEXO 12
CEDULA DE PROPUESTA ECONOMICA

DATOS DEL PARTICIPANTE:
| NOMBRE: | HUGO ENRIQUE CASTILLO MARTINEZ |

| i

| INVITACION A CUANDO MENOS TRES | No. IA-827001979-E7-2018 NACIONAL PRESENCIAL
| PERSONAS No. |
|
|

X

| RELATIVA A LA ADQUISICION DE: REALIZACION DEL PROYECTO  "VIOLENCIA
| ESCOLAR"
|
| CANTIDAD | UM DESCRIPCION DEL BIEN PU. IMPORTE |
| 1
I 2 SERVICI REALIZACION DEL PROYECTO "VIOLENCIA
oS ESCOLAR" CON LAS SIGUIENTES ACTIVIDADES:

-REUNION Y PRESENTACION DE INICIPIO DE
APLICACION DE INSTRUMENTOS DE MEDICION.

-ENTREVISTAS, APLICACION DE ENCUENTAS, | $439,224.14 1 $ 878.448.28 1 /
ANALISIS.
PRESENTACION Y  PUBLICACION  DE

| ' DIAGNOSTICO

-TALLERES A LOS ALUMNOS, PADRES DE
FAMILIA'Y DOCENTES.

.COFERENCIAS DIRIGIDAS A TODA LA \\‘\/\}
COMUNIDAD ESCOLAR. ]
-ACTIVIDADES LUDICAS CON ALUMNOS Y w

% PADRES DE FAMILIA.

-SESIONES DE ASESORIA

INCENTIVOS  INDIVIDUALES:  OTORGAR
RECONOCIMIENTOS A AQUELLOS ALUMNOS
QUE RESULTEN ELEGIDOS POR PRESENTAR
| MEJORIA EN SU DESEMPERO ACADEMICO Y DE
COMPORTACION EN CLASE Y FUERA DE ESTA.
JNCENTIVOS GRUPALES: ACTIVIDADES FUERA /
DE  LAS INSTITUCIONES  ESCOLARES
f (EXCURSIONES, CAMPAMENTOS, VISITAS A
j PARQUES O UNIDADES DEPORTIVAS.

=== = = = e 3 . _ - — ]
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» Hugo Enrique Castillo Martinez

Prevencion Social delaViclenciay la Delincuencia

' -FIRMA DE CONVENIO PREVENCION DE LA E l
VIOLENCIA ESCOLAR. ‘ ‘

-CAMPANA DE DIFUSION PREVENSION 1
|

CYBERBULLYING

‘ -LA MEDIACION DE LOS RESULTADOS DEL
PROYECTO, SE DEBERAN DE DIFUNDIR EN LAS

ESCUELAS DE NIVEL PRIMARIA Y SECUNDARIA.

SE DEBERAN REALIZAR DEL 05 DE JUNIO AL 28
DE SEPTIEMBRE DE 2018 EN LAS SIGUIENTES
ESCUELAS: ESC. PRIMARIA BRIGADA

USUMACINTA, ESC. TELESECUNDARIA ESTATAL
GENERAL LUIS FELIPE DOMINGUEZ AMBAS DEL |
POBLADO SAN PEDRO DEL MUNICIPIO DE i |
BALANCAN, TABASCO Y ESC. PRIMARIA [
CONSTIRUCION DE 1814, ESC. |
TELESECUNDARIA JOSE MARIA MORELOS Y l
PAVON AMBAS DEL EJIDO APATZINGAN DEL [
MUNICIPIO DE BALANCAN, TABASCO. [

| | |
| SUBTOTAL | $878,448.28 |

M.N. j
IVA 16% M.N. | $140,551.72 ‘

TOTAL M.N. $1,019,000.00

IMPORTE TOTAL DE LA PROPUESTA: (CON NUMERO) $1,019,000.00

(IMPORTE TOTAL DE LA PROPUESTA CON LETRAS) SON: (UN MILLON DIECINUEVE MIL PESOS 00/100;

INCLUYE 16% DE 1.V.A.

PLAZO DE ENTREGA DEL SERVICIO: 6 MESES

LA VIGENCIA DE PRECIOS: SERA FIJA Y FIRME DURANTE LA ENTREGA DE LOS SERVICIOS \/\
CONDICIONES DE PAGO: 10 DIAS NATURALES DESPUES DE HABER ENTREGADO LOS SERVICIOS EN

EL ALMACEN DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION Y LA FACTURA CORRESPONDIENTE. w‘

LIC. HUGO %UE CASTILLO MARTINEZ
RSONA FiSICA
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